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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  to lda fg i f t e rne  m .  m .  

Fremsat den 1,8. januar 1956 af finansministeren. 

§ I- 
I § 1 i lov nr. 108 af 29. marts 1924 om toldafgifterne m. m., således som den er 

ændret ved senere love, foretages følgende ændringer og tilføjelser: 

Løbe- 
Told m Tara nr. 

Efter løbe-nr. 3 indsættes følgende anmærk- 
ning: 

Anm. Varer i forbindelse med tekstil, som 홢Manu- 
fakturvarer og tekstilstoffer". 

I anmærkningen til løbe-nr. 15 ændres: 홢af 
andre manuiakturstoffer end silke" til: 홢af teks- 
tilstof". 

Løbe-numrene 16 og 17 samt henvisningen til 
galanterivaregruppen ændres til at lyde således: 

16 홢 stænger, blokke, plader, bånd, rør o. lign.: 

a. 홢 klæbebånd og andre varer af cellulose- 
derivater pålagt selvklæbende masse 1 kg 2 kr. efter undersøgelse. 

홢 andre varer: 
b. 홢 i forbindelse med tekstil. af værdien - 10 pet. 

홢 ellers: 
c. 홢 af cellulosederivater eller kasein. fri 

d. 홢 af andet materiale 1 kg 40 øre efter undersøgelse. 

17 홢 I isolatorer og formstykker til elektriske in- 
stallationsartikler, håndtag o. lign. samt 
akkumulatorkasser og låg til sådanne. 1 kg 40 øre efter undersøgelse. 

홢 andre varer, , som 홢Galanterivarér". 
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Løbe- 
Told Tara nr 

Under løbe-nr. 31 udgår i bestemmelsen ved- 
rørende kreditoplaget: 홢(dog ikke ved udførsel 
til fremmed eller toldfrit sted)". 

50 I teksten til løbe-nr. 50 udgår: 홢og farvebånd". 

61 Under løbe-nr. 61 ændres toldsatsen 홢1 kg 2 kr. 
50 øre" til: 홢af værdien 12% pet.". 
Tarabestemmelsen udgår. 

62 b. Under løbe-nr. 62 b. ændres toldsatsen 홢l kg 
50 øre" til: 홢af værdien 10 pet.". 
Ta-rabestemmelsen udgår. 

62 c. Under løbe-nr. 62 c. ændres toldsatsen 홢1 kg 
1 kr. 50 øre" til: 홢af værdien 18 pet.". 
Tarabestemmelsen udgår. 

I overskriften til gruppen 홢Galanteri- og bijou- 
terivarer samt nipssager" tilføjes efter 홢perle- 
frynser o. desl.;": 홢lynlåse;". 

75 a. Under løbe-nr. 75 a. ændres toldsatsen 홢af vær- 
dien 331/3 pet., dog mindst 2 kr., 'pr. kg" til: 
홢af værdien 331/ 3 pot.". 

75 b. Under løbe-nr. 75 b. ændres toldsatsen 홢af vær- 
dién 25 pet., dog mindst 2 kr. pr. kg" til: 홢af 
værdien 25 pet.". 

Løbe-nr. 76 e. og anmærkningen efter løbe-nr. 
76 e udgår og i stedet for indsættes: 

76 e. knapper i . . ;  1 kg 2 kr. 홢 efterundersøgelse. 

f. 홢kunstige tænder; såkaldte glarmesterdia- v , - 
manter;, antifriktionsskiver, taplejer og . .  
lignende genstande til teknisk brug af 
ædel- eller halvædelsten : \  ;  .  . .  "  ' fri - - . - -- - I .. 
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Løbe- 
Told Tara nr. i 

g. 홢 andre varer af værdien 10 pet. 

h. 홢 varer henhørende under løbe-nr. 76 g., 
der efter deres art af toldbestyrelsen 
skønnes overvejende at blive anvendt 
til teknisk-erhvervsmæssigt formål, kan 
indgå til en told af af værdien 5 p c t .  

Anm. Som guldtrækkerarbejde anses kun af- 
sluttede arbejder, f. eks. bælter, epauletter 
og kvaster, som udelukkende eller over- 
vejende består af Ian (metaltråd) eller af 
med Ian (metaltråd) overspundet tekstilgam. 

Løbe-nr. 99-101 og henvisningen til galanteri- 
varegruppen efter løbe-nr. 101 udgår og i stedet 
indsættes: 

99 a. 홢 cykledæk samt cykleslanger i forbindelse 
med tekstil 1 kg 50 øre efter undersøgelse. 

홢 andre slanger end forannævnt: 

홢 i forbindelse med tekstil, som , , Manu- 
fakturvarer og tekstilstoffer". 

99 b. i 홢 i forbindelse med toldpligtigt andet 
stof 1 kg 16 øre efter undersøgelse. 

99 c. 홢 andre varer fri 

100 홢 akkumulatorkasser og: låg til sådanne 1 kg 40 øre - - efter undersøgelse. 

홢 varer i forbindelse med filt; driv- og trans- 
portremme, varer pålagt selvklæbende 
masse, trykdug, klædningsstykker, når disse 
varer er i forbindelse med tekstil; andre 
varer i forbindelse med tekstil, når varens 
vægt pr. m2 højst udgør 1 kg 500 g, eller 
når indholdet af tekstil: overstiger 50 pet. 
af varens vægt, som 홢Manufakturvarer og ; 
tekstilstoffer". : ; 

홢 andre varer: 

101 홢 bånd, blokke, lister, plader og skiver 
med eller uden huller, remme, ringe, ,ringe,,rør,,. I .. 
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Løbe- 
Told Tara nr. 

snore, strænge, stænger, valser, gulv- 
måtter, gulvtæpper, hestesko, propper, 
såler, fjedre, bufferter til vogne samt 
lignende simple arbejder; andre hjulringe 
end de i foranstående løbe-numre nævnte: 홢 

a. 홢 i forbindelse med tekstil. af værdien 10 pet. 
b. 홢 i forbindelse med toldpligtigt andet 

stof..: 1 kg 16 øre efter undersøgelse. 
c. 홢 andre varer fri 

홢 andet arbejde, for så vidt ikke særskilt 
tariferet, som 홢Galanterivarer". 

I gruppen 홢Hatte, huer og kasketter samt dele 
til sådanne" indsættes foran løbe-nr. 105: 
홢 med yderstof, foer eller besætning af pels- 

værk, som buntmagerarbejde i gruppen 
홢Skind og huder". 

105 I teksten til løbe-nr. 105 udgår: 홢undtagen 
herresilkehatte;". 

Løbe-nr. 105 a. og b. udgår og i stedet for 
indsættes: 

105 a. 홢 herresilkehatte af værdien 20 pet. 
홢 andet: 

b. 홢 hatte, huer og kasketter med pyntbe- 
sætning samt garnerede hatte. .  1 stk. 1 kr. 

;i. 홢 홢 홢 i +  25 pet., 
af værdien 

c. 홢 ellers af værdien 25 pet. 

Løbe-nr. 106-110 c. udgår og i stedet for ind- 
sættes: 홢 , 
홢 hatte og hatteemner af andre tekstil- og 

manufakturstoffer eller af rør, spån el. lign.: 
홢 hattestumper: 

106 -  a f  ufarvet n i t . . . . . . . . , . . , , , . . . . . .  fri 
107 -  af laMP- eller papirgarn eller af bast, 

siv, strå, rør, spån el. lign.. af værdien 5 pet. 
108 홢 af andet materiale af værdien 10 pet. 

Anm. Som hattestumper fortoldes kun konus-  ̂
formede hatteemner uden puld eller skygge. '  
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Løbe- . _ 
Told Tara nr. 

109 홢 capeliner af værdien 10 pot. 

Anm. Herunder hénføres haitteemner med glat 
udformet puld, men kun plant udpresset og 
ikke -renskåret skygge. 

112 I teksten til løbe-nr. 112 indsættes efter 홢fjer": 
홢, fjerpelsværk". 

Løbe-nr. 113 a.홢b. udgår og i stedet for ind- 
sættes: 

113 홢 andre h a t t e . . . . . . . . . . . . . . .  af værdien 12% pet. 

Efter henvisningen til galanterivaregruppen 
foran løbe-nr. 123 indsættes som nyt løbe-nr. 
122 a.: 

122 a. __ elektriske isolatorer samt for styk- 
ker til fremstilling af elektrisk ma- 
teriel, jfr. dog løbe-nr. 4 8 . . . .  1 kg, 32 øre efter undersøgelse. 

Gruppen 홢Madrasser" m. v. udgår og i stedet 
for indsættes: 

Madrasser, polstrede møbler, andre møbler i 
forbindelse med tekstilstoffer, fyldte sengeklæ- 
der, stukne sengetæpper,hynder,puder o.lign.: 

151 홢 møbler: 

a. 홢 når nogen del af varen består af 
silke af værdien 20 pet. 

b. 홢 andre møbler . . . .  af værdien . 10 pet. 

152 홢 andre varer: 

a. 홢 når nogen del af varen består af 
silke. 홢 af værdien 25 pct. 

b. a n d e t  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  af værdien 12% pet. 
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Gruppen 홢Manufakturvarer og tekstilstoffer" udgår og i stedet for 
indsættes: 

ManufaktUrvarér  og tekstiIstòffer. 

Almindelige bestemmelser. 

1. Garn fremstillet af mere end eet spindestof samt varet fremstillet 
af sådant garn eller af garner af forskelligt spindestof fortoldes 
efter følgende regler: 
Er toldsatsen for en vare af den pågældende art forskellig efter 
spindestoffets art, henføres varen til den sats, hvorunder varen 
ville henhøre, såfremt den udelukkende var fremstillet af det 
spindestof, der medfører det højeste toldbeløb. I andre tilfælde 
henføres varen til den position, hvorunder varer bestående af det 
spindestof, der udgør den største del af tekstilstoffets vægt, hen- 
hører. 

2. Varer sammensat af forskelligt tekstilstof på anden måde end 
nævnt under punkt 1, f. eks. varer syet af stof henhørende under 
forskellige satser, fortoldes, for så vidt ikke andet er bestemt, 
efter den sats, der giver det højeste toldbeløb. 

3. I de tilfælde, hvor der i nærværende lov er anvendt betegnelsen 
"silke", omfatter denne betegnelse såvel natursilke som kunst- 
silke. 

4. Til 홢kunstsilke" henregnes rayon, nylon, perlon og andre lang- 
fibrede kunstige spindestoffer. 

5. Betegnelsen 홢uld" omfatter ikke alene uld, men også spindestoffer 
af hår af animalsk oprindelse. 

6. Betegnelsen 홢vegetabilske spindestoffer" omfatter hør, bomuld, 
hamp, jute o. lign., men derimod ikke kunstsilké og kunstige 
tekstilfibre. 

7. Til 홢kunstige tekstilfibre" henregnes rayonuld, nylonuld, perlon- 
uld, kaseinuld o. lign. kortfibret kunstigt spindestof. 

8. Efter toldsatserne for garn fortoldes også snore sammensnoet af 
garnparter, gummikordeller. (garn med indlæg af gummi) til 
vævning og strikning samt snoet tovværk. 

9. Som almindelige metervarer (afsnit A) fortoldes metervarer, der 
ikke henhører under afsnit B og C. 
De i afsnit B nævnte varer omfatter ikke varer af vat og filt og 
varer til specielle formål (afsnit C). 
De i afsnit C nævnte varer henhører herunder såvel i metermål 
som i forarbejdet stand. 
Klædningsstykker" og dele heraf fortoldes i alle tilfælde under 
afsnit D 

10. Opskåret' fløjl samt cheniller fortoldes som kunstsilkevarer, når 
varernes flor (luv) udelukkende består af kunstigt spindestof. 

11. Som sejl-' og presenningdug fortoldes hårde, tætvævede varer af 
flertrådet: vævning af vegetabilske spindestoffer og kunstige 
tekstilfibte og af vægt 500 g eller derover pr. m2, også impræg- 
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neret med kemikalier, fedtstoffer eller tjære. For så vidt varerne 
er imprægneret eller belagt med andre stoffer, vil de også kunne 

. fortoldes som sejl- og presenningdug, når vægten af selve tekstil- 
stoffet er 500 g eller derover pr. m2. 

12. Som gulvklude og karklude fortoldes varer af stof, der mindst 
på den ene led er fremstillet af tykke, løst spundne tråde og 
vejer mindst 250 g pr. m2. Som gulvkludestof fortoldes stof af 
ovennævnte beskaffenhed og af vægt mindst 450 g pr. m2. ' 

13. Som ublegede varer anses sådanne tekstilvarer, som hverken i 
det anvendte garn eller i selve varen viser spor af blegning, byg- 
ning, kogning, merceriséring o. lign. 
Blegede og ublegede varer med ivævede helt eller delvis farvede 
tråde fortoldes efter reglerne for farvede varer. 

14. Påtrykning af firmastempel, vare- og kvalitetsbetegnelse o. lign. 
samt ivæyning i ufarvede varer af enkelte farvede tråde af samme 
eller andet materiale end varens øvrige tråde eller af en enkelt 
eller nogle få smalle striber af sådanne tråde er uden betydning 
for tariferingen, når der utvivlsomt kun er tale om firma- eller 
kvalitetsmærke. 

15. Syning og stikning (dog ikke broderi) eller kautning med andet 
stof end hovedstoffet, enkelte tråde af sådant andet stof i egkan- 
ten samt silkeelastik som en ringe del af en tekstilvare bevirker 
ikke, at varen henføres til en højere toldsats. 

16. Ved bestemmelsen af procentindholdet af silke i silkevarer be- 
- tragtes garn, der er o verspundet med silke, som garn helt af silke. 

17. Varer, hvori findes affald af natursilke, men som iøvrigt ikke 
indeholder silke, fórtoldes uden hensyn til indholdet af affalds- 
silke, når denne er indspundet eller indvirket således i varen, at 
silken ikke fremtræder som effekt eller på anden måde påvirker 
varens udseende, og det godtgøres, at mængden af affaldssilken 
ikke overstiger 10 pet. af varens samlede vægt. 

18. Som bånd anses varer, hvis bredde ikke overstiger 30. cm, hvad 
enten de er vævet i sådan btedde eller udskåret af bredere 
stykker, når begge kanter er forsynet med eg (væ-vet, påklæbet 
eller frembragt på anden måde). 

19. Som klædningsstykker fortoldes foruden frakker, kjoler, tf øj er, 
benklæder, kraver, handsker, vanter, strømper, sokker etc., tillige 
gamacher, mavebælter og knævarmere. Sjaler, tørklæder, seler og 
strømpebånd fortoldes ikke som klædningsstykker. 

20. - Som hovedstof i klædningsstykker anses det stof, der efter mål 
udgør den overvejende del af Idædningsstykket, hvorved dog ikke 
tages hensyn til foer o. lign. 
I tilfælde af tvivl om, hvilket af to eller flere forskelligt beskattede 
stoffer der herefter udgør hovedstoffet, lægges det højest beskat- 
tede stof til grund for beregningen. 
Ved tariferingen af klædningsstykker tages der ikke hensyn til 
knaphulssyning, knapper o. desl., bindebånd, kantning, denter 
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på handsker ,og, vanter, belægning eller forstærkning over eller 
langs med sømme og sammensyningeI" på klædningsstykkets ind- 
vendige side, stropper og underbelægning for knapper og knap- 
huller. 

21. Når der ved toldbehandlingen opstår tvivl om tekstilvarers 
sammensætning m. m., kan toldvæsenet kræve fremlagt attest 
fra fabrikanten om arten af og mængdeforholdet mellem de 
anvendte materialer og for forarbejdede eller afpassede varers 
vedkommende tillige prøve af stoffet. 

22. I de tilfælde, hvor tariffen indeholder lavere satser for ufarvede 
varer end for farvede varer, kan varernes henførsel under den 
lavere sats betinges. af, at de i klareringsangivelsen angives 
som ufarvede. 

23., Toldbestyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at 
indrømme toldfrihed eller toldgodtgørelse for garn, der indføres 
til virksomheder, som fremstiller fiskenet eller synke- og flydeliner, 
samt for garn af silke, der indføres til virksomheder, som frem- 
stiller sutursilke eller sigteflor. 

24. Toldbestyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at 
tillade, 
at såkaldt stræklærred, som indføres af industrielle fremstillings- 

virksomheder til fremstilling af tekstilvarer henhørende under 
afsnit C eller af andre varer end tekstilvarer, indgår til en told 
af 50 øre pr. kg eller 5 pet. af værdien efter klarererens valg, 

at metervarer, der indføres af industrielle fremstillingsvirksom- 
heder til fremstilling af driv- og transportremme eller til 
isolering af kabler, indgår til en told af 5 pet. af værdien. 

25. Finansministeren bemyndiges til at fastsætte de nærmere regler 
for, hvad der i tarifmæssig henseende skal anses som 홢kunst- 
silke" og 홢kunstige tekstilfibre". 

26. Kreditoplagsbestemmeiser. 
Følgende varer er kreditoplagsberettigede: 

Varer, henhørende under nr. 155-160,161. 5, 161. 7, 162.1, 
162. 2, 162. 4, 163, 164, 165. 1, 165. 2, 165. 4, 166. 1, 166. 2, 166. 3, 
166. 5, 169. 4 - 6 ,  179 og 183. 4. Udelukkede fra kreditoplag er 
dog varer, der har modtaget en yderligere forarbejdning end blot 
sømning og ,kantning, samt varer, der fortoldes efter bestemmel- 
serne i punkt 2. 
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I 

Tekstilstoffer og varer heraf. 

A. Spindestoffer, garn og almindelige metervarer. 

155. Af natursilke: 
1. kradssilke, silkeaffald og garnaffald fri 
2. sutursilke fri 
3. andet spindestof og garn a. v. 15 pot. 

metervarer: 
4. med et indhold af silke på ikke over 10 pet. af varens vægt a. v. 12% pet. 
5. andre varer a. v. 25 pet. 

156. Af kunstsilke: 
1. kradssilke, silkeaffald og garnaffald fri 
2. sutursilke fri 
3. andet spindestof og garn a. v. 3 pet. 

metervarer: 
4. med et indhold af silke på ikke over 10 pet. af varens vægt a. v. 12% pet. 
5. andre varer a. v. 20 pot. 

157. Af uld: 
1. spindestof og garnaffald fri 
2. garn . a. v. 3 pet. 
3. metervarer a. v. 12% pet. 

158. Af hor: 
1. spindestof og garnaffald fri 
2. garn a. v. 3 pet. 

metervarer: 
3. gulvkludestof a. v. 12% pct., 

dog mindst 75 
øre pr. kg 

4. sejl- og presenningdug a. v. 5 pet. 
5. ufarvede, ikke mønstervævede varer . a. v. 10 pet. 
6. andre varer a. v. 12y2 pet. 

.159. Af bomuld: 
1. spindestof og garnaffald fri 
2. garn ; .  a. v. 3 pet. 

metervarer: 
3. gulvkludestof. a. v. 12% pet., 

홢 . . . . . . . . d o g  mindst 75 
øre pr. kg 

4. sejl- og presenningdug a. v. 5 pct. 
5. ufarvede, ikke mønstervævede varer .. a. v. 10 pet. 
6. andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a. v. 12% pet. 
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160. Af kunstige tekstilfibre: 
1. spindestof og garnaffald fri 
2. garn a. v. 3 pet. 

metervarer: 
3. gulvkludestof a. v. 12% pet., 

dog mindst 75 
øre pr. kg 

4. sejl- og presenningdug a. v. 5 pet. 
5. ufarvede, ikke mønstervævede varer . . . . .  a. v. 10 pet. 
6. andre varer a. v. 12y2 pet. 

161. Af andet materiale: 
1. spindestoffer og garnaffald fri 

garn af kokostrævler: 
2. mere end een gang tvundet og af vægt over 2 kg pr. 100 m 1 kg 4 øre 
3. andet , fri 
4. papirgarn 1 kg 10 øre 
5. andet garn a. v. 3 pet. 

metervarer: 
6. af rå, ubehandlet jute. fri 
7. andre varer .. a. v. 5 pet. 

An,nt. 1. Spindemateriale af papir henhører under gruppen 홢Papir". 
2. Spindemateriale af asbest henhørér under gruppen 홢Jord og ler m.v.". 

Asbestgarn og varer heraf, se afsnit C. 

B. Gulvtæpper, gulvtæppestoffer og gulvmåtter; blonder, kniplinger og 
broderier; fløjls- og chenillemeter varer; possementvarer; bånd. 

162. Gulvtæpper, gulvtæppestoffer og gulvmåtter (også med underlag af 
gummi o. lign.): 

af natursilke, 
af kunstsilke, 
af uld, 
af hør, 
af kunstige tekstilfibre: 

1. gulvtæppestoffer, når bredden ikke er over 140 cm, og 
længden er mindst 10 m a. v. 20 pet. 

2. andet a. v. 25 pet. 
af andet materiale: 

3. simple varer af kokostrævler, også når varerne er sam- 
menbundet ved hjælp af metaltråd eller tékstilgarn, men 
iøvrigt uden forbindelse med andre tekstilvarer a. v. 5 pet. 

4. andre varer a. v. 12% pet. 

163. Blonder, kniplinger og broderier i metermål, strimler og motiver: 
af silke: 

1. metervarer med et indhold af silke på ikke over 10 pet. af 
varens vægt a. v. 12% pet. 
ellers: 

. 2 .  af natursilke .i a. v. 25 pet. 
3. af kunstsilke . . . . . . . .  * * ;....홢 a. v. 17% pet. 
4. andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . .  I . . . . . . . . . . . . . . . . .  ' . . . . . . . ;  a. v. 12% pet. 
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164. Fløjls- og chenillemeter varer: 
af silke: 

1. med et indhold af silke på ikke over 10 pot. af varens vægt a. v. 12% pet. 
ellers: 

2. af natursilke a. v. 25 pet. 
3. af kunstsilke a. v. 17% pet. 
4. andre varer a. v. 12% pet. 

165. Possementvarer: 
1. af natursilke a. v. 25 pot. 
2. af kunstsilke a. v. 17% pet. 
3. flettede, ublegede, ufarvede snore af og over 4 mm's tykkelse 

af vegetabilske spindestoffer a. v. 5 pet. 
4. andre varer a. v. 12%. pet. 

166. Bånd: 
1. af natursilke . I . . . .  a. v. 25 pet. 
2. af kunstsilke a. v. 17% pet. 
3. af uld a. v. 12y2 pet. 

af hør, 
af bomuld, 
af kunstige tekstilfibre: 

4. sejl- og presenningdug I ; a. v. 5 pet. 
5. andre varer a. v. 12% pet. 
6. af rå, ubehandlet jute . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 
7. andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a. v. 5 pet. 

Anm. 1. Til nr. 162.1. Henførsel herunder er betinget af, at klarereren i klarerings- 
angivelsen angiver bredde- og længdemål for hver kvalitet. 

2. Til nr. 162. 3. En efterbehandling ved delvis farvning af simple iøvrigt 
ufarvede varer udelukker ikke disse fra henførsel herunder. Varer, der er 
fremstillet af farvet eller tildels farvet materiale eller vævet med skud af 
garn af jute, hamp eller ramie, henføres derimod under nr. 162. 4. 

C. Vat, filt og forskellige varer til specielle formål. 

167. Vat: 
1. behandlet med gummi eller andet klæbestof a. v. 3 pet. 
2. andre varer fri 

168. Asbestvarer: 
garn af asbest, også iblandet tekstilspindemateriale eller med indlæg 
af tekstilgarn eller andet materiale, samt varer fremstillet af sådant 
garn: 

1. garn fri 
andre varer: 

2. behaiidlet på den i nr. 178 angivne måde . . . . . . . . .  a. v. 5 pet. 
3. andet fri 

169. Filt: 
L filt, imprægneret med tjærestoffer, 

filt, løst sammenpresset (isoleringsfilt el. lign.) fri 
. .  l 2. trykdug og maskinfilt . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I . . . . . . . . . . . . . .  a. v. 3 pet. 
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andre filtvarer: 
af jute: 

3. rå,:- ubehandlet.. ; . v . . . . . . . . .  fri 
41 andet a. v. 5 pet. 

af uld: 
5. ikke vævet eller farvet a. v. 7 pet. 
6. andet a. v. 12% pet. 

170. Farvebånd: 
i detailsalgspakninger: 

1. af natursilke a. v. 15 pet. 
2,. andre v a r e r  a. v. 7 pet. 

ellers: 
3. af natursilke a. v. 25 pot. 
4. andre varer a. v. 12% pet. 

171. Sigteflor af silke til mølleribrug el. lign. industriel anvendelse..... fri 

172. Synke- og flyde"er . . .  fri 

173. Fiskenet, også i metermål a. v. 6 pet. 

174. Pudse- og polerskiver a. v. 10 pet. 

175. Driv- og transportremme, 
slanger a. y. 8 pet. 

176. Varer pålagt selvklæbende masse. a. V. 8 pet. 

177. Linoleum . a. v. 6 pet. 

178. Andre varer, der er påklæbet, overtrukket eller på lign. måde 
behandlet med gummi, formstoffer, fernis, lak, fedtstoffer, kridt, 
sand o. lign.: 

1. af natursilke a. V. 25 pet. 
2. af kunstsilke ; a. v. 17% pot. 
3. af sejl- og presenningdug. . . . . . .I . . . . .  a. v. 5 pet. 
4. andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a. v. 10 pet. 

Anm. 1. Til nr. 169. 2, 171, 172 og 173. Toldbestrèlsen er bemyndiget til at fast- 
sætte de nærmere vilkår for henførsel herunder. 

2. Til nr. 175. Som driv- og transportremme betragtes kun sådanne remme, 
der enten har en tykkelse på mindst 2 mm eller er tilvirket som endeløse. 
Andre varer tariferes efter beskaffenhed. 

I 

- D. Klædningsstykker og dele heraf, færdige eller kun tilskårne., . 

179. Strømper og sokker: 
1. af natursilke, jfr. dog nr. 179. 3 å. v. 25 pet. 
2. af kunstsilke, jfr. dog nr. 179. 3 a. v. 17% pet. 
3. af andet materiale, også i forbindelse med silke, når indhol-. , 

det af silke ikke overstiger 10 pet. af varens vægt . . . . . . . . .  a. v. 7% pot. 
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180. Triko tageunderbeHædning: 
1. med hovedstof af natursilke a. v. 25 pct. 
2. med hovedstof af kunstsilke a. v. 17% pet. 

med andet hovedstof: 
3. i forbindelse med silke ., a. v. 15 pet. 
4. andre varer. a. v. 12% pct. 

181. Handsker og vanter: 
1. i forbindelse med pelsværk a. v. 331/3 pet. 
2. af eller i forbindelse med silke a. v. 30 pet. 
3. andre varer 1 a. v. 22% pct. 

182. Andre klædningsstykker: 

1. i forbindelse med pelsværk a. v. 33% pot. 
2. med hovedstof af natursilke ; . . . .  a. v. 25 pet. 
3. med andet hovedstof. ; a. v. 22% pet. 

Anm. Klædningsstykker fortoldes som buntmagerarbejde under gruppen 홢Skind 
og huder", såvel når de har yderstof som foer af pelsværk. 

E. Andre forarbejdede varer. 

183. 1. af natursilke a. v. 25 pct. 
2. af kunstsilke a. v. 17% pct. 
3. af uld a. v. 12% pet. 

af hør, 
af bomuld, 
af kunstige tekstilfibre: 

4. gulvklude og karklude a. v. 12% pet., 
dog mindst 85 
øre pr. kg 

5. varer af sejl- og presenningdug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a. v. 5 pet. 
6. andre varer a. v. 12% pet. 
7. af rå, ubehandlet jute : fri 
8. andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a. v. 5 pet. 

11. 

Flettede el. lign. arbejder af bast, siv, strå, halm, blad- og lignende trævler. 

Flettede eller lignende arbejder af bast, siv, strå, halm, blad- og 
lignende trævler henhører under nærværende gruppe, også når de 
er i forbindelse med de under afsnit I hørende tekstilstoffer. 

184. Fletninger, agramaner, borter, lidser o. lign fri 

185. Måtter til pakning fri 

186. Andre varer . . . . . .  I . . .  I . . . . I . . . . . . . . . . . . .  I . . . . . . . . . . . .  I a. v. 12% pet. 



923 F. t.1. om ændr. i 1. om toldafgifterne m. ni. 924 

Løbe- 
nr. Told Tara 

Løbe-nr. 226 udgår og i stedet for indsættes: 

226 홢 af forskellige bestanddele, der alle eller for 
en dels vedkommende er toldpligtige, eller 
af toldfri stoffer i formet tilstand, herunder 
korksten: 

a. I 홢 i forbindelse med tekstil . . .  af værdien 3 pet. 

b. 홢 andre varer 1 kg 10 øre 

I teksten til løbe-nr. 232 indsættes efter 홢kab- 
ler": 홢 , jfr. dog løbe-nr. 168.1". 

Den, nuværende anmærkning efter løbe-nr. 278 
benævnes: 홢Anm. 1.". 

Efter den nuværende anmærkning efter løbe- 
nr. 278 indsættes som anmærkning 2: 

Anm. 2. For pap og papir med indlæg eller belæg- 
ning af tekstilvæv samt varer heraf skal ' 
tolden mindst udgøre 10 pet. af værdien. 

Løbe-nr. 281 a. og løbe-nr. 281 b. samt over- 
skriften til disse løbe-numre (홢ellers:") udgår 
og i stedet for indsættes: 

281 홢 andre varer af værdien 12% pet. I 

Løbe-nr. 301 udgår, 

- Løbe-nr. 302 udgår og i stedet for indsættes: 

302 홢 buntmagerarbejde af pelsskind..... 
. . .  , ; af værdien 33% pct. , . : f 
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Løbe- 
nr. Told Tara 

Løbe-nr. 303 udgår og i stedet for indsættes: 

303 a. 홢 fodbolde, svederemme, drivrem- 
me og drivsnore 1 kg 2 kr. efter undersøgelse. - 

303 b. 홢 andet af værdien 10 pet. 

I overskriften til løbe-nr. 334 b. udgår: 홢(her- 
under også polstrede møbler)". 

Løbe-nr. 358 med undtagelse af anmærkningen 
hertil udgår og i stedet for indsættes: 

358 a. 홢 barnevogne af værdien g 

358 b. 홢 andre vogne og andet vognmagerarbejde 
end forannævnt . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I 1 kg 10 øre efter undersøgelse, 

§ 2. 
Der foretages følgende ændringer og tilføjelser i toldlovens øvrige bestemmelser: 

ad § 4. 
Ordene 홢den første efter dens udstedelse siddende ordinære rigsdag forinden rigs- 

dagssamlingens slutning" udgår og erstattes af: 홢folketinget inden 6 måneder efter dens 
udstedelse". 

ad § 8, stk. 2. 
Ordene 홢og være underskrevet af sælgeren eller. dennes befuldmægtigede repræ- 

sentant, her i landet" udgår. 

ad |  17, stk. 2. 
Bestemmelsen i punkt c. udgår. 
Punkt d. ændres til punkt c. 
Punkt e, og f. udgår, og som nye punkter d. og e. indsættes: 

d. dåser, æsker, poser og andre emballagegenstande, som i detailhandelen almindeligvis 
sælges med selve varen, og. for hvilke der ikke i tariffen er anordnet tara. 

e. spoler, ruller og andre, indlæg samt kort, plader, e. lign., hvorpå varer er oprullet eller 
fastgjort. 

ad § 17, stk. 3. 
Ordene 홢dog skal tilfælde" udgår,, 

ad § 17, stk. 4. .? . . .  I 
Punkt a-f ændres til a-e., 
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ad § 25, stk. b. 
Ordene 홢i metervarer" udgår. 

ad § 30. 
Paragraffen affattes således: 
Stk. 1. Værditoldbeskattede varer tilføres oplaget med angivelse af klarerings- 

nummer, fakturanummer og toldbeløb. 
Stk. 2. Toldbestyrelsen fastsætter de nærmere kontrolforanstaltninger og kan bl. 

a. bestemme, at varerne skal oplagres særskilt, at der skal føres et særligt lagerregnskab, 
og at der skal foretages mærkning af varerne. Toldbestyrelsen er bemyndiget til at afpasse 
kontrolforanstaltningerne efter de enkelte virksomheders forhold. 

Stk. 3. Toldvæsenet er berettiget til at efterse lager og lagerregnskab og kontrolere 
førelsen. Ligeledes har toldvæsenet ret til at efterse kreditoplagshaverens forretningsbøger 
og øvrige regnskabsmateriale. Det i toldforordningen foreskrevne kvartalseftersyn kan 
erstattes af eftersyn på andet tidspunkt. 

Stk. 4. Afregningen foretages hvert kvartal efter nærmere af toldbestyrelsen fast- 
satte regler. Kreditten kan normalt ikke udstrækkes over 1 % år, tillagt tiden indtil nær- 
meste kvartalsafregning. Når særlige forhold taler derfor, kan toldbestyrelsen dog forlænge 
denne frist. 

ad § 31. 
I fortsættelse af stk. 1 tilføjes: 

ligesom det kan kræves, at der afgives duplikateksemplarer af den over de fraførte varer 
udfærdigede salgsfaktura, hvis rigtighed kreditoplagshaveren har bekræftet med sin un- 
derskrift." 

Stk. 2 og stk. 3 udgår. 
Stk. 4 ændres til stk. 2 og som nyt punktum tilføjes: 홢Toldbestyrelsen er dog be- 

myndiget til, såfremt den enkelte virksomheds forhold særlig taler derfor, at dispensere fra 
foranstående bestemmelse." 

ad § 33. 
I § 33, således som denne paragraf er ændret ved § 5 i lov nr. 34 af 2. marts 

1955, ændres i sidste punktum § 31 til § 30. 

ad § 43. 
Ordet 홢rigsdagen" udgår og erstattes af: 홢folketinget". 

ad § 44, stk. 1. 
Ordene 홢rigsdagen (6 af hvert ting, valgte ved forholdstal)" udgår og erstattes af: 

홢folketinget efter forholdstal". 

ad § 45, stk. 2. 
Nuværende stk. 2 udgår og erstattes af: 
Stk. 2. Industrielle virksomheder, som henhører under lov nr. 226 af 11. juni 1954 

om almindelig arbejderbeskyttelse, og som regelmæssigt samtidigt beskæftiger 6 arbejdere 
eller derover på fast arbejdsplads, kan af det statistiske departement afkræves oplysnin- 
ger om mængde og værdi af deres årlige produktion og af de dertil anvendte rå- og 
hjælpestoffer. 

ad § 51. 
I paragraffen tilføjes ordene: 홢og Grønland". 

§ 3. 
§ 240 i toldforordningen af 1. februar 1797 ophæves.. - ' 홢 . .  I.. 홢, 
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" § 4. 
Finansministeren bemyndiges til at afholde de med lovens gennemførelse forbundne 

udgifter. 

g 5. 
Toldbestyrelsen bemyndiges til at fastsætte de fornødne regler til gennemførelsen 

af nærværende lov. 

§ 6. 
Finansministeren bemyndiges til i Lovtidende at lade optrykke lov nr. 108 af 29. 

marts 1924, jfr. lovbekendtgørelse nr. 171 af 11. maj 1928, med de i nærværende lov og 
tidligere love indeholdte ændringer og. tilføjelser, således at § 34 og § 35 i lov nr. 436 af 
19. november 1950, jfr. § 3 i lov nr. 46 af 14. marts 1955, optrykkes som henholdsvis 
§ 7 a. og § 7 b., og saledes at ordene i § 34 og i § 35, stk. 1: 홢i toldloven af 29. marts 
1924 med senere ændringer" og ordene i § 35, stk. 2: 홢i toldloven af 29. marts 1924" 
samtidig udelades. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved lovforslagets § 1 foreslås en forhøjelse af tol- 
den for tekstilvarer i forbindelse med en omlægning 
af beskatningen fra vægttold til værditold. De fore- 
slåede satser findes i forslaget under løbe-numrene 
155-186. 

I forbindelse med ændringerne i tekstiltbldsat- 
seme er det nødvendigt at foretage ændringer i flere 
andre grupper i tariffen, hvor varer i forbindelse 
med tekstil kan forekomme. Disse ændringer og nogle 
andre rettelser, det har været ønskeligt at foreslå i 
sammenhæng hermed, findes i lovforslaget under 
løbe-numrene 3홢152 og løbe-numrene 226-358. 

Der er endvidere foreslået ændringer af tolden 
dels for låg til akkumulatorkasser dels for iso- 
latorer og formstykker til elektrisk materiel. Disse 
ændringer findes i forslaget under henholdsvis løbe- 
numrene 17 og 100 og løbe-nr. 122 a. 

Vedrørende de enkelte bestemmelser i lovfor- 
slagets § 1 bemærkes følgende: 

Ad forslagets løbe-numre 155-186. 
Karakteristisk for tekstiltolden før krigen var 

meget høje satser for natursilke og kunstsilke. Før 
1932 havde man fot disse varer værditold 홢 som 
regel 35 pot. 홢 men ved lov af 15. oktober 1932 
blev der foretaget en meget betydelig forhøjelse af 
beskatningen af disse varer, og samtidig ændredes 
værditolden til vægttold. Til belysning af told- 
niveauet for disse varer efter den i 1932 indførte 
vægttold kan nævnes, at tolden for kunstsilkegam 
umiddelbart før krigen svarede til ca. 90 pot. af 

importværdien og for kunstsilkemetervarer til godt 
70 pot. af værdien. Til sammenligning tjener, at 
toldsatserne for ensfarvede bomuldsmetervarer sva- 
rede til 12% pct. og for mønstrede varer til knap 
14 pot. 

I 1940 skete der en nedsættelse af kunstsilketold- 
satserne, idet man samtidig forhøjede uld- og bom- 
uldssatserne med omkring 50 pot. 

Siden har det stigende prisniveau bevirket, at 
toldsatserne, der beregnes pr. vægtenhed, er blevet 
stadig mindre i forhold til varernes værdi, således at 
beskatningen af uld- og bomuldsvarer er meget 
lavere, end før forhøjelserne fandt sted i 1940. 

Kunstsilkebeskatningen er af samme grund også 
gået ned, men toldniveauet for disse varer ligger dog 
fremdeles på et væsentligt højere niveau end for 
bomulds- og uldvarerne. 

Iøvrigt har anvendelsen af nylon, perlon o. lign., 
der fortoldes som kunstsilke, på afgørende måde 
ændret de forudsætninger, hvorunder de gældende 
satser for kunstsilke er fastsat, idet de gældende 
vægttoldsatser for kunstsilke betyder en meget 
lavere beskatning af de relativt dyre nylonstoffer 
end af de almindelige kunstsilkestoffer. 

De gældende hovedsatser for metervarer er: 
Bomuld 65 øre-l kr. 35 øre pr. kg. 
Uld 1 kr. 20 øre-2 kr. pr. kg. ' 
Kunstsilke 9 kr. pr. kg. 
Natursilke . . . . . .  15 - - - . 

For 1954 svarede den gældende told for alminde- 
ligt anvendte bomuldsmetervarer til 4홢6% pet. af 

59 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tilllægsbev.lovforslag). 
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importværdien og for de lette uldne metervarer til 
4,7 pet. (2 kr.s satsen), for de svære kvaliteter 7-8  
pet. (1 kr. 20 øres satsen for varer af vægt over 700 g 
pr. m2). 

For almindelige kunstsilkemetervarer svarede 
tolden til 22,2 pct., for nylonmetervarer derimod 
til 11,5 pet. 

For natursilkemetervarer svarede tolden til ca. 
10 pet. 

For garn af bomuld eller uld svarede tolden til ca. 
1 pet. af værdien, for garn af almindelig kunstsilke 
til ca. 14 pet., for nylongarn til 2,6 pet. og for natur- 
silkegarn til ca. 1,6 pot. 

Som tallene viser, betyder de gældende toldsatser 
gennemsnitlig en væsentlig lavere beskatning for de 
dyrere varer end for de billige varer. Toldprocen- 
terne er væsentlig lavere for natursilke end for 
kunstsilke, lavere for nylon end for almindelig 
kunstsilke og for langt den overvejende del af im- 
porten af uldvarer lavere end for bomuldsvarer. 

I et bilag til lovforslaget har man på grundlag af 
importstatistikken for 1954 givet oplysninger om 
importens mængde og værdi for hver enkelt af de 
gældende tekstilpositioner med angivelse af den 
nugældende toldsats og toldbeløbets procentvise 
andel af værdien. Det må ved vurdering af disse 
oplysninger tages i betragtning, at de anførte told- 
procenter alene giver udtryk for den gennemsnitlige 
beskatning for samtlige varer, der er fortoldet under den 
angivne position, og at disse procenter dækker over 
meget betydelige variationer i beskatningen, idet de 
billige varer som følge af anvendelsen af vægttold 
beskattes væsentligt højere end de dyre varer under 
samme position. 

Ved et gennemsyn af et antal importattester fra 
året 1954 har det således vist sig, at tolden for 
uldne klædningsstykker med kunstsilkefoer varierer 
for de enkelte partier fra ca. 6 pet. til 19 pet., for 
et enkelt større parti endog ca. 43 pct.; den i bilaget 
angivne gennemsnitlige beskatningsprocent i 1954 
var for varer under den pågældende position 9,9 
pet. For bomuldsklæder, hvor den gennemsnitlige 
beskatningsprocent i bilaget er angivet til 7,3, er 
der ved gennemsyn af importattester konstateret 
beskatningsprocenter varierende fra ca. 2 pet. til 
ca. 18 pet. 

Den forhøjelse af beskatningen, der er foreslået i 
lovforslaget, hvor tolden beregnes efter varernes 
værdi i stedet for efter vægt, vil således medføre en 
større forhøjelse for de dyrere end for de billigere 
vater. 

Overgangen til værditold betyder endvidere, at 
forholdet mellem beskatningen af de forskellige 
varearter ikke fremtidig vil blive påvirket af æn- 

dringer i prisniveauet eller i produktionsforholdene, 
således som det hidtil har været tilfældet. 

I forslaget er toldsatserne for garn og for de 
almindelige metervarer angivet i afsnit A. For klæd- 
ningsstykker findes toldsatserne i afsnit D og for 
andre forarbejdede varer i afsnit E. 

Fortoldningsreglerne for forskellige specielle varer 
er dog i overensstemmelse med den internationale 
toldnomenklatur placeret i de særlige afsnit B 
og C. 

I afsnit B findes toldsatserne for gulvtæpper, 
blonder, kniplinger, broderier, fløjls- og chenille- 
stoffer, possementvarer samt bånd. 

I afsnit C er placeret forskellige varegrùpper, der 
med hensyn til anvendelse adskiller sig fra de al- 
mindelige tekstilvarer eller som det af praktiske 
hensyn er ønskeligt at have særlige positioner for. 

Forslagets hovedsatser er følgende: 
For natursilke foreslås 15 pet. for garn og 25 pet. 

for metervarer (de højst tilladte satser ifølge de 
gældende toldbindingsaftaler). 

For alm. kunstsilke, nylon, perlon og lignende kun- 
stige spindestoffer foreslås 3 pet. for garn og 20 
pet. for metervarer. 

For uld, bomuld, hør og, celluld foreslås 3 pet. for 
garn og 12% pet. for metervarer; af hensyn til den 
særlige toldbinding for ufarvede, umønstrede varer 
af bomuld, hør og celluld er der dog for disse varer 
kun foreslået en sats på 10 pct. Endvidere er der 
ansat en særlig sats for gulvkludestof på 12% pet., 
dog mindst 75 øre pr. kg. For metervarer af ube- 
handlet jute opretholdes den gældende toldfrihed; 
for de andre metervarer af jute samt for metervarer 
af ramie og hamp ansættes satsen til 5 pet. De i for- 
slaget opførte satser for garn af kokos og for papir- 
garn er de nuværende satser. 

For klædningsstykker af natursilke -홢undtagen 
handsker 홢 er der foreslået en told på 25 pet. 

For klædningsstykker af kunstsilke, uld, bom- 
uld m. v. er hovedsatsen foreslået ansat til 22% pet. 

For trikotageunderbeklædning og strømper er der 
dog foreslået lavere satser, nemlig 17% pet. for 
underbeklædning af kunstsilke og 12% pct. for 
underbeklædning af uld, bomuld m. v. uden for- 
bindelse med silke. For strømper af kunstsilke er der 
foreslået 17% pct., medens tolden for strømper af 
uld og bomuld på grund af toldbindinger er ansat til 
7% pet. 

For handsker og vanter af silke er satsen den 
gældende, medens satsen for handsker i forbindelse 
med pelsværk foreslås nedsat fra 40 pet. af værdien 
til den for klædningsstykker i forbindelse med pels- 
værk foreslåede sats på 331/3 pet. Tilsvarende fore- 
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slås satsen for andre stofhandsker forhøjet fra 15 
pet. til 22% pet. af værdien. 

De gældende satser er som foran nævnt anført i 
bilaget til lovforslaget med oplysninger om impor- 
tens størrelse for hver enkelt position. 

Vedrørende de i afsnit B anførte fortoldningsregler 
for nogle specielle varer bemærkes: 

Den i forslaget anførte sats for gulvtæpper af 
uld, kunstsilke, kunstige tekstilfibre og hør er den 
gældende toldsats. For gulvtæpper af bomuld og 
jute samt for de finere kokostæpper er de gældende 
satser 50 øre pr. kg og for de simple varer af kokos 
8 øre pr. kg. I forslaget er tolden for de pågældende 
varer ansat til henholdsvis 12y2 pet. og 5 pct. 

For gulvtæppestoffer af silke, uld, kunstige teks- 
tilfibre og hør er den i forslaget anførte 20 pct.s sats 
identisk med den gældende sats for sådanne varer af 
uld. For gulvtæppestoffer af kunstsilke, kunstige 
tekstilfibre og hør er den gældende sats 25 pet. af 
værdien. 

For gulvtæppestoffer af andet materiale gælder 
de samme regler som omtalt for gulvtæpper af 
sådanne materialer. I forslaget har man for disse 
varer ansat samme sats som for gulvtæpper. 

For de andre i afsnit B nævnte varer, såsom 
blonder og kniplinger, fløjl, possement og bånd, har 
man i forslaget ansat natursilkevarer til 25 pet., 
kunstsilkevarer til 17y2 pet. og varer af uld, bom- 
uld, hør og celluld til 12% pet., altså홢r bortset fra 
kunstsilkevarerne 홢 samme satser som for de, al- 
mindelige metervarer. De i forslaget anførte satser 
for varer af jute og hamp samt for sejldugsvarer 
stemmer ligeledes med de i afsnit A for almindelige 
metervarer af denne art fastsatte satser. 

Samme fremgangsmåde er fulgt i afsnit E. 

Med hensyn til de i afsnit 0 optagne varer be- 
mærkes: 

Toldfrihed for ugummieret vat er opretholdt i 
forslaget. For gummieret vat er tolden foreslået 
ændret fra 50 øre pr. kg (løbe-nr. 162.1 i gældende 
lov) til 3 pet. 

Efter gældende lov er asbestgarn med indlæg af 
metaltråd fortoldet med 7% pet. af værdien under 
løbe-nr. 232. Vævede metervarer af dette garn er 
toldfri, jfr. løbe-nr. 182.6, og det samme gælder for 
under løbe-nr. 197 hørende forarbejdede varer af 
dette materiale. 

I forslaget er såvel asbestgarn med metalindlæg 
som varer fremstillet heraf opført som toldfri i for- 
slagets løbe-numre 168.1 og 3. De varer, der omfat- 
tes af forslaget løbe-nr. 168.2, er efter gældende lov 
fortoldet med 7% pet. af værdien, 70 øre pr. kg eller 

eventuelt 10 øre pr. kg (respektive løbe-nr. 364, 
167.6 og 7 og 167.5 i gældende lov). 

Toldfriheden for de i forslaget under løbe-numrene 
169.1 og 3 anførte varer (tjæret filt, isoleringsfilt og 
ubehandlet jutefilt) svarer til gældende lov. 

For trykdug og maskinfilt er den gældende sats 
80 øre pr. kg (løbe-nr. 163.3 i gældende lov). For filt 
af behandlet jute er der ikke i den gældende lov fast- 
sat nogen speciel sats. Varerne fortoldes efter beskaf- 
fenhed fra 10 øre til I kr. 35 øre pr. kg. Der foreligger 
ikke statistiske oplysninger om importen af disse 
varer. I forslaget er satsen ansat til 5 pot. som for de 
toldpligtige metervarer af jute. 

For filt af uld er toldsatsen i forslaget ansat til 
12y2 pct. for den farvede eller vævede filt, d. v. s. 
samme sats som for andre metervarer af uld. For 
filt, der ikke er farvet eller vævet, er tolden ansat 
til 7 pet. 

Efter gældende lov fortoldes vævet filt med fra 
1 kr. 20 øre til 2 kr. pr. kg efter vægten pr. m2, 
d. v. s. med samme satser som de almindelige meter- 
varer af uld. Det samme gælder den farvede, ikke 
vævede filt. Den ufarvede, ikke vævede filt fortoldes 
derimod efter gældende lovs løbe-nr. 163.2 med 50 
øre pr. kg. Denne sats er bunden, dog med adgang til 
at overgå til en værditold på 7 pot. 

For farvebånd i detailsalgspakninger er tolden i 
forslaget ansat til 15 pct., når båndet er af natur- 
silke, og ellers 7 pct. De øvrige for farvebånd 
foreslåede satser svarer til satserne for de tekstil- 
varer, der anvendes ved fremstillingen. Efter 
gældende lov fortoldes farvebånd i gruppen 홢Far- 
vestoffer m. v." (gældende lovs løbe-nr. 50) til en 
told af 20 øre pr. kg, uden hensyn til hvilket tekstil- 
stof der er anvendt. 

Tolden for sigteflor til mølleribrug, fremstillet af 
natursilke eller kunstsilke, udgør 4 kr. pr. kg (gæl- 
dende lovs løbe-nr. 174), medens toldsatsen for al- 
mindelige metervarer af natursilke eller kunstsilke 
er henholdsvis 15 kr. og 9 kr. pr. kg. I forslaget er der 
foreslået toldfrihed for varen (forslagets løbe-nr. 171) 
samt toldfrihed for garn, der indføres til fremstilling 
af denne vare, jfr. punkt 23 i 홢Almindelige bestem- 
melser", der indleder afsnittet om tekstilsatserne. 

Synke- og flydeliner er efter gældende lovs løbe-nr. 
164 toldfri, når de er fremstillet af kunstige tekstil- 
fibre (celluld) eller vegetabilske spindestoffer. Ved 
forslaget er denne toldfrihed udvidet til at omfatte 
synke- og flydeliner uanset spindestoffets art, og 
der er ved punkt 23 i 홢Almindelige bestemmelser" 
foreslået toldfrihed for garn, der indføres til frem- 
stilling af disse varer. 

Den gældende told for fiskenet er 18 øre pr. kg +  
6 pet. af værdien for fiskenet af celluld eller af hør 
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og 12 øre +  6 pct. af værdien for fiskenet af bom- 
uld. Ved tekstanmærkning til finanslovens § 5 er 
der givet hjemmel til, at fiskenet af nylon kan indgå 
til en told af 2 kr. pr. kg -(- 6 pet. af værdien. Tolden 
for fiskenet svarer således til toldsatsen for det 
pågældende garn +  en 6 pct.s værditold. 

I lovforslaget er toldsatsen for fiskenet ansat til 
6 pet. af værdien, idet der samtidig ved punkt 23 
i 홢Almindelige bestemmelser" er foreslået hjemmel 
til toldfrihed for garn, der anvendes i de pågæl- 
dende indenlandske fiskenetfabrikker. 

Den i forslaget under løbe-nr. 174 anførte sats for 
pudse- og polerskiver er den nuværende sats. 

Drivremme helt af tekstil fortoldes efter gældende 
lovs løbe-numre 166.1-3, nemlig med 50 øre pr. kg 
for varer af fæhår, 1 kr. 50 øre pr. kg for varer af uld 
eller silke og 70 øre pr. kg for drivremme af andet 
spindestof. Under disse satser henføres dog kun driv- 
remme, der er tilvirket som endeløse, samt remme, 
der har en tykkelse på mindst 3 mm, medens driv- 
remme, der ikke opfylder disse betingelser, fortoldes 
som andre manufakturvarer af tilsvarende beskaf- 
fenhed. Drivremme bestående dels af tekstil dels 
af gummi fortoldes efter praksis som tekstildriv- 
remme, når tekstillaget er det tykkeste. Er gummi- 
laget det tykkeste, fortoldes varerne efter den for 
en række grove varer i gummigruppen givne sats, 
16 øre pr. kg (løbe-nr. 100 i gældende lov). For visse 
drivremme fremstillet af gummi og tekstil giver 
denne sidste sats negativ beskyttelse for den dan- 
ske produktion. 

I forslagets løbe-nr. 175 er til en sats på 8 pet. af 
værdien optaget drivremme såvel af tekstil alene som 
af tekstil og gummi, forsavidt varerne enten frem- 
kommer som endeløse remme eller har en tykkelse 
på mindst 2 mm (jfr. anm. til løbe-nr. 175). Told- 
byrden på de anvendte materialer er forskellig for de 
mange forskellige arter af remme. Efter de i 1954 til- 
vejebragte oplysninger, skønnes toldbyrden for de 
ved fremstillingen af de pågældende varer her i lan- 
det medgåede materialer at ville andrage 2-3  pet. 
af de færdige varers pris under forudsætning af, at 
der som foreslået i punkt 24 i 홢Almindelige bestem- 
melser" gives toldnedsættelse for stræklærred til 50 
øre pr. kg eller 5 pet. af værdien og for andre meter- 
varer til fremstilling af drivremme til 5 pet. af 
værdien. 

I forslagets løbe-nr. 175 er endvidere ligeledes til 
en toldsats af 8 pet. af værdien optaget slanger såvel 
af tekstilstof som af gummi og tekstil (jfr. den i 
forslaget under løbe-nr. 99 optagne bestemmelse her- 
om). Efter gældende lov fortoldes slanger alene af 
tekstilstof som andre forarbejdede tekstilvarer (jfr. 
afsnit f i gældende lovs tekstilgruppe). Slanger be- 

stående dels af tekstil dels af gummi fortoldes lige- 
ledes som tekstilvarer (løbe-numrene 167.2a og 
5홢7), såfremt tekstillaget er det tykkeste, ellers som 
varer af gummi løbe-nr. 99 med 50 øre pr. kg, der i 
1954 svarede til 5,9 pet. af importværdien. 

For de i forslaget under løbe-nr. 176 optagne varer 
er der i visse tilfælde negativ beskyttelse, nemlig for- 
såvidt angår varer, der henhører under gældende 
lovs løbe-nr. 3, l kg 24 øre. De øvrige varer f. eks. 
isoleringsbånd, klæbebånd m. v. henhører under 
gældende lovs løbe-nr. 167. 

Vedrørende løbe-numrene 177-178 henvises til 
løbe-nr. 167 i gældende lov, der indeholder told- 
satserne for linoleum, voksdug, klæbebånd m. v. 
Uanset at forslaget er baseret på værditold, har 
man af praktiske grunde anset det for ønskeligt at 
have særlige positioner for disse varer. Man tilsigter 
hermed at begrænse undersøgelsen af det anvendte 
tekstilstofs art mest muligt og tillige at undgå den 
sondring mellem farvede og ufarvede varer, der 
skulle foretages, hvis disse varer skulle behandles 
efter de almindelige positioner for metervarer (jfr. 
afsnit A), hvor toldbindingen for visse ufarvede 
stoffer nødvendiggør en sådan under værditold 
iøvrigt ikke påkrævet sondring. 

I forslagets løbe-nr. 177 har man foreslået en sær- 
lig sats på 6 pet. for linoleum. (Gulvbelægningsmate- 
rialer uden tekstil omfattes ifølge forslaget ikke af 
tekstilpositionerne). Den gældende told for linoleum 
med underlag af jute er 10 øre pr. kg (løbe-nr. 167.3 i 
gældende lov), der i 1954 svarede til 3,5 pot. af im- 
portværdien. I 1938, hvor toldsatsen var 9 øre pr. 
kg, var toldprocenten 7,4. 

Iøvrigt har man i forslaget inddelt varer, der er 
påklæbet eller overtrukket med gummi, formstoffer, 
lak m. v. i 4 positioner (løbe-numrene 178.1-4) med 
en sats på 25 pet. for varer, hvortil er anvendt natur- 
silke, en sats på 17y2 pet. for varer, hvortil er 
anvendt kunstsilke, en sats på 5 pet. for varer, 
hvori tekstilstoffet er sejldug, og en sats på 10 pet. 
for de øvrige varer. 

Hovedparten af de under gældende lovs løbe- 
numre 167.1-7 hørende varer 홢 bortset fra lino- 
leum o. lign. 홢 fortoldedes i 1954 til satsen 70 øre pr. 
kg, dog højst 20 pet. af værdien (løbe-nr. 167.6). 
Tolden svarede for disse varer til 5,8 pot. af import- 
værdien. I 1938 var toldsatsen for langt den over- 
vejende del af disse varer, nemlig varer af ufarvet 
bomuld og hør, 45 øre pr. kg svarende til 13홢14 pot. 
af værdien. 

I det afsnit (홢o") i den gældende lov, der svarer 
til forslagets afsnit 0, findes der særlige positioner 
for nogle varer, der ikke er omtalt foran. Dette 
gælder således løbe-nr. 168 i gældende lov, der fast- 
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sætter en sats på 1 kr. 50 øre pr. kg for sutursilke. 
For denne vare er der i forslaget foreslået toldfrihed 
i afsnit A (løbe-numrene 165.2 og 156.2), jfr. her 
også 홢Almindelige bestemmelser", punkt 23, hvor 
der er givet mulighed for toldfrihed for garn til frem- 
stilling af denne vare. Den gældende lovs løbe-nr. 
173.1 (gjorder af rå jute) er heller ikke medtaget i 
forslagets afsnit C, idet varen omfattes af forslagets 
almindelige positioner for varer af rå jute (toldfri). 
For de øvrige varer i gældende lovs afsnit 홢o" har 
man ved overgangen til værditold ikke fundet til- 
strækkeligt grundlag for at foreslå specielle satser. 

Vedrørende forslagets afsnit I I  i tekstilgruppen 
(arbejder af bast, siv, strå m. v.) bemærkes: 

Forslagets løbe-numre 184 og 185 svarer til den 
gældende lovs løbe-numre 215 og 216. 

Med hensyn til de øvrige mere forarbejdede varer, 
som henhører under den gældende lovs løbe-nr. 
217-220 til satser på 4 øre, 30 øre og 70 øre pr. kg 
og 25 pot. af værdien, har man i forslagets løbe-nr. 
186 foreslået en sats på 12% pet. Møbler i forbin- 
delse med tekstilstof, f. eks. polstrede søgræsmøb- 
ler, vil dog efter forslaget høre under løbe-nr. 151a. 
og b. sammen med andre polstrede møbler. 

De foreslåede ændringer i tekstilsatseme i for- 
bindelse med overgangen til værditold har medført 
forslag om ændringer i bestemmelserne i forskellige 
andre varegrupper i tariffen. Herom bemærkes føl- 
gende: 

ad løbe-nr. 15. 
I den gældende anmærkning fastslås, at børste- 

varer kan fortoldes til den lave sats af 20 øre pr. 
kg, selvom der er anvendt tekstil til bindemateriale, 
stropper m. m. Der må dog for så vidt angår hånd- 
remme kun være anvendt andet tekstilstof end silke 
(d. v. s. natur- eller kunstsilke). Det er denne sidste 
begrænsning, der bortfalder efter forslaget. 

ad løbe-numrene 16 og 17. 
Under disse løbe-numre tariferes bl. a.: stænger, 

blokke, bånd, plader og rør af celluloid, cellon 
o. lign. og galalit (gældende lovs løbe-nr.16, toldfri) 
og af bakelit, festonit o. lign. (gældende lovs løbe-nr. 
17, l kg 40 øre). 

Når disse varer er i forbindelse med tekstil, f. eks. 
plader fremstillet af et lag tekstil og et lag af de 
omtalte stoffer, er der negativ beskyttelse, når 
varen tariferes under det toldfri løbe-nr., og mulig- 
hed for negativ beskyttelse for varer, der tariferes 
til 40-øres-satsen. 

Ved forslaget ansættes en sats på 10 pet. for 
stænger, blokke, plader, bånd og rør af de materi- 

aler, der hører under denne gruppe, og som er i 
forbindelse med tekstil. 

Som følge af denne ændring er løbe-numrene 16 og 
17 omredigeret. 

Forslagets løbe-nr. 16.a. er den gældende sats, der 
er bunden. 

Forslagets løbe-nr. 16.b. er den foran omtalte nye 
10 pct.s sats. 

Forslagets løbe-numre 16.c. og d. stemmer med 
gældende lov. 

Forslagets løbe-nr. 17 stemmer også med gældende 
lov. Man har dog i teksten indføjet akkumulator- 
kasser, der i praksis fortoldes under denne position, 
skønt det efter den gældende tekst er tvivlsomt, om 
der er hjemmel hertil, samt endvidere låg til så- 
danne kasser; disse låg fortoldes nu til 2 kr. pr. kg i 
galanterivaregruppen. 

løvrigt bemærkes, at der i gældende tekst i løbe- 
nr. 16 og 17 anvendes følgende udtryk: 
홢Stænger, blokke, plader, rør og lignende ma- 

teriale til videre forarbejdning". 
I forslaget har man ikke medtaget udtrykket: 홢til 

videre forarbejdning", idet man i praksis har haft 
vanskeligheder ved at sondre efter anvendelsen. 

ad løbe-nr. 31. 
Bestemmelsen vedrørende løbe-nr. 31 er en 

følge af lov nr. 64 af 23. marts 1955. 

ad løbe-nr. 50. 
Farvebånd er i forslaget optaget i en særlig posi- 

tion i tekstilgruppen, afsnit C, og må derfor udgå af 
teksten i farvegruppen, løbe-nr. 50. 

ad løbe-nr. 61. 
Denne position vedrører alene fodtøj med overdel 

af uld, hvad enten sålen er af læder, gummi eller 
andet materiale. Tolden er 2 kr. 50 øre pr. kg. 

Når der 홢 som i forslaget 홢 ansættes værditold 
på stoffet, må satsen ændres til en værditoldsats, og 
samtidig må toldforhøjelsen for stoffet tages i be- 
tragtning. 

Ved forslaget er satsen for dette fodtøj ansat til 
12% pet. eller samme sats som for stoffet. 

Den gældende told svarede i 1954 til ca. 10 pet. af 
importværdien, i 1938 til ca. 25 pet. 

ad løbe-nr. 62 b. 
Denne position vedrører alene gummistøvler. 

Den nuværende told udgør 50 øre pr. kg eller samme 
sats som i toldloven af 1908. 

Tolden for det lærred, der anvendes ved fremstil- 
lingen af gummistøvler, foreslås nu forhøjet og 
ændret til værditold, og tolden på gummistøvler må 
derfor også ændres til en værditold. 
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Ved forslaget er satsen for gummistøvler ansat til 
10 pet. 

Den gældende told svarede i 1954 til 6,3 pot. af 
importværdien og i 1938 til 15,5 pet. 

ad løbe-nr. 62 c. 
Denne position omfatter andet gummifodtøj end 

gummistøvler f. eks. galocher, overtræksstøvler og 
lærredssko med gummisål. Den gældende told udgør 
1 kr. 50 øre pr. kg. 

Ligesom for gummistøvler må tolden for dette 
fodtøj ændres til værditold, og toldsatsen er fore- 
slået ansat til 18 pet. 

Den gældende told svarede i 1954 til 9,8 pet. 
af importværdien og i 1938 til 27 pet. 

Toldsatsen hidrører fra loven af 15. oktober 1932 
og svarede for galocher i 1932 til en toldprocent på 
ca. 36. 

ad gruppen 홢Galanterivarer m. v." 
Lynlåse fortoldes i den gældende toldlov som 

홢Unævnte varer" under løbe-nr. 364 med 7% pct.a.v. 
Den her foreslåede ændring i fortoldningsreglerne 

for lynlåse betyder, at tolden for disse bliver 10 pet. 
a. v. (forslagets løbe-nr. 76 g). 

ad løbe-nr. 75. 
Den hidtidige undergrænse for værditolden under 

løbe-nr. 75 a og løbe-nr. 75 b, nemlig at tolden 
skal være mindst 2 kr. pr. kg, har sammenhæng 
først og fremmest med den hidtidige sats på 2 kr. 
under løbe-nr. 76, men også med samme sats under 
visse andre positioner. Under hensyn til den i for- 
slaget under løbe-nr. 76 og andetsteds foreslåede 
overgang til værditold kan denne undergrænse bort- 
falde. 

ad løbe-nr. 76 e. 
Under løbe-nr. 76 e i den gældende toldtarif for- 

toÍdes ganske overvejende varer af gummi eller 
formstof (plastic). Af en samlet import i 1954 under 
løbe-nr. 76 e på ca. 25 mill. kr. faldt ca. 20,5 mill. kr. 
på varer af gummi eller formstof. 

Disse varer fortoldes under løbe-nr. 76 e på grund 
af henvisninger i gruppen 홢Celluloid m. v." og 
gruppen 홢Gummi m. v." 

I gruppen 홢Celluloid m.v." fortoldes visse varer af 
hårde formstoffer, nemlig plader, rør, stænger o. 
lign. samt isolatorer og formstykker til elektriske 
installationsartikler og håndtag til maskiner o. 
lign. Andre varer af hårde formstoffer er henvist 
til fortoldning i galanterivaregruppen, hvor de 
ganske overvejende vil blive fortoldet under løbe- 
nr. 76 e. 

Gruppen 홢Gummi" omfatter foruden gummi de 
bløde formstoffer. Denne gruppe indeholder kun 

satserne , for dæk og slanger til køretøjer samt for 
plader, bånd, rør, remme, valser og lignende simple 
varer af gummi eller blødt formstof. Andre varer er 
henvist til fortoldning i galanterivaregruppen, hvor 
de ganske overvejende vil blive fortoldet under 
løbe-nr. 76 e. 

Under løbe-nr. 76 e fortoldes endvidere en række 
mindre genstande, der er sammensat af forskellige 
materialer. , 

De varer, der fortoldes under løbe-nr. 76 e, består i 
et vist omfang af varer til teknisk brug, f. eks. ma- 
skindele, men hovedmængden er et blandet vareom- 
råde, f. eks. husholdningsartikler, porteføljevarer, 
klædningsstykker, knapper, brillestel m. v. I flere af 
disse varer indgår der tekstil. For varer af bløde 
formstoffer gælder det endvidere, at de, hvad enten 
de er i forbindelse med tekstil eller ej, i vidt omfang 
har samine anvendelse som tekstilvarer, såsom 
klædningsstykker, duge, voksdug m. v. 

For de varer af gummi eller formstof, der inde- 
holder tekstil, ændrer forslaget tolden på råmateria- 
lerne til værditold. For metervarer af gummi eller 
formstof med indhold af tekstil foreslås således en 
toldsat på 10 pet. (forslagets løbe-nr. 101 a). For rene 
tekstilstoffer, der anvendes til fremstilling af varer, 
der fortoldes under løbe-nr. 76 e, vil tolden efter 
forslaget som hovedregel udgøre 20 pet. eller 
12% pet. 

Man har herefter anset det for rigtigst, at den 
gældende vægttold på 2 kr. pr. kg under løbe-nr. 
76 e, ændres til en værditold, men at der samtidig 
bør ansættes særlige regler for visse af de varer, der 
fortoldes under det gældende løbe-nr. 76 e. 

Der er således foreslået toldfrihed for kunstige 
tænder og visse artikler til teknisk brug af ædel- 
sten eller halvædelsten (forslagets løbe-nr., 76 f). 

For knapper har man på grund af toldbindinger 
foreslået at bibeholde den gældende sats på 2 kr. 
pr. kg (forslagets løbe-nr. 76 e). 

For varer, der efter deres art skønnes overvejende 
at blive anvendt til teknisk-erhvervsmæssigt for- 
mål, er foreslået en sats på 5 pet. (forslagets løbe- 
nr. 76 h). 

For de øvrige varer er der i forslagets løbe-nr. 76 g 
foreslået en sats på 10 pet., samme sats som for al- 
mindelig voksdug og varer heraf (forslagets løbe-nr. 
178.4). 

ad løbe-numrene 99-101. ; 
For varer, bestående dels af gummi o. lign., dels 

af tekstil (f. eks. et lag gummi og et lag tekstilstof) 
har man som hovedregel i praksis fulgt den frem- 
gangsmåde, at varer, hvori gummilaget er det 
tykkeste, fortoldes efter de i gruppen 홢Gummi m. 
v." angivne satser, medens de øvrige varer fortoldes 
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som tekstilvarer. Med den stedfundne udvikling i 
produktionen har denne sondring mellem gummi og 
tekstilvarer givet anledning til betydelige vanske- 
ligheder i praksis, og der bør derfor fastsættes andre 
kriterier til brug ved afgørelsen af, hvilken varegrup- 
pe disse varer skal henføres til. Den foreslåede for- 
højelse af tekstilsatserne gør en ændring yderligere 
påkrævet. 

Som følge heraf har man foreslået, at driv- og 
transportremme, slanger, varer pålagt selvklæbende 
masse, trykdug, varer i forbindelse med filt, gulv- 
tæpper og gulvmåtter med underlag af gummi og 
overlag af tekstil altid skal henføres til tekstilgrup- 
pen, jfr. for gulvtæppers og gulvmåtters vedkom- 
mende overskriften til forslagets løbe-nr. 162.1-4. 
Det samme gælder klædningsstykker bestående dels 
af gummi, herunder bløde formstoffer, dels af tekstil. 

For andre varer af gummi og tekstil har man fore- 
slået, at de lettere varer (af vægt højst 1,5 kg pr. m2), 
hvor vanskelighederne ved den hidtidige praksis 
har været særlig store, i alle tilfælde betragtes som 
tekstilvarer, medens man for de øvrige varers ved- 
kommende kun henfører dem til tekstilgruppen, 
såfremt over halvdelen af varens vægt er tekstil- 
vare. Kriterier af lignende art benyttes i den inter- 
nationale toldnomenklatur. 

De ovenfor omtalte ændringer findes i forslagets 
tekst foran løbe-nr. 101. 

I forbindelse hermed er der foretaget redaktio- 
nelle ændringer med hensyn til inddelingen i posi- 
tioner. Blandt andet er reglerne om fortoldningen 
af cykleslanger og vandslanger samlet i det fore- 
slåede løbe-nr. 99 (a, b og e). 

Forslagets løbe-nr. 100 svarer til gældende lovs 
løbe-nr. 99 a, idet man dog i teksten har indføjet 
låg til akkumulatorkasser. Disse låg fortoldes nu 
til 2 kr. pr. kg. i galanterivaregruppen. 

De i forslaget som løbé-numre 99 a, b og e og 101 b 
og e anførte satser er de gældende satser for de på- 
gældende varer. 

Den i forslaget som løbe-nr. 101 a anførte sats er 
derimod ny. Det foreslås her, at de varer bestående 
af gummi og tekstil, som efter de foreslåede æn- 
dringer af fortoldningskritérierne også fremdeles 
vil blive betragtet som gummivarer, skal fortoldes 
med 10 pet. af værdien (samme sats som forslaget 
indeholder for tekstilvarer i forbindelse med 
gummi eller formstof under løbe-nr. 178.4). 

ad løbe-nr. 106. 
For hatte med yderstof, foer eller besætning af 

pelsværk (løbe-nr. 106 a og b) er det ønskeligt at 
simplificere de gældende regler. 

For hatte med yderstof af pelsværk er satsen 
2 kr. pr. kg +  331/3 pot. af værdien, når de er forede 
med silke, herunder kunstsilke. Er der anvendt foer 
af f. eks. bomuld, er tolden 331/3 pot. (uden de 2 
kr. pr. kg). 

For hatte, hvor pelsværket alene er anvendt til 
foer eller besætning, er tolden 331/3 pot. 

Fra disse regler må dog undtages hatte, hvor det 
anvendte pelsværk er ufarvet lammeskind. Disse 
hatte skal kun fortoldes med 2 kr. pr. kg +  33̂ 3 
pot. (som de andre pelshatte), såfremt pelsværket 
er tilstede som yderstof, og der tillige er anvendt 
kunstsilke (eller natursilke) som foer. I andre til- 
fælde er satsen 2 kr. pr. kg (løbe-nr. 113 a). 

Der findes ikke statistiske oplysninger om im- 
porten specielt af ufarvede lammeskindshatte 
uden silkefoer, men den samlede import under det 
løbe-nr., hvorunder sådanne hatte hører, var i 1954 
kun 12 000 kr. 

Ved den foreslåede ændring af lovteksten bliver 
tolden ens for samtlige hatte med yderstof, foer 
eller besætning af pelsværk, nemlig 331/3 pot. 

ad løbe-numrene 107-109. 
Løbe-nr. 107 omfatter herresilkehatte; tolden er 

4 kr. pr. stk. 
Efter forslaget vil disse hatte blive fortoldet med 

20 pot. af værdien under løbe-nr. 105 a. 
Importværdien af herresilkehatte androg i 1954 

31 000 kr., og toldprocenten var 9,1. 
Løbe-numrene 108 og 109 omfatter hatte og hatte- 

emner af papirgarn; tolden er 70 øre pr. kg med et 
tillæg på 50 øre pr. stk. for de garnerede hatte. 

Efter forslaget vil tolden for de pågældende hatte 
under løbe-nr. 111 blive den samme som don 
for hatte af strå, rør, spån, bast, siv o. lign. og for 
hatte af de almindelige tekstilstoffer gældende. 

Importen af garnerede papirgarnshatte androg i 
1954 24 000 kr.; toldprocenten var 6,4. 

ad løbe-nr. 110a, b og c. 
Under løbe-numrene 110a, b og c i den gældende 

toldlov fortoldes hattestumper og capeliner af andet 
tekstilstof end silke og af rør, spån el. lign. 

For hattestumper af ufarvet filt udgør tolden 50 
øre pr. kg og for de andre hattestumper 1 kr. 30 øre 
pr. kg. For capelinerne udgør tolden 30 øre pr. stk. 

Det foreslås her at gøre hattestumper af ufarvet 
filt toldfri og for de andre hattestumper og capeli- 
nerne at ændre tolden til værditold ligesom for de 
færdige hatte (løbe-nr. 111 i gældende toldlov). 

Importen af hattestumper af ufarvet filt har i 
1954 været 2 000 stk. til en værdi af 13 000 kr. Af 
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farvede filthattestumper er indført 284 000 stk. til 
en værdi af 2,1 mill. kr. og af filtcapeliner 54 000 
stk. til en værdi af 0,5 mill. kr. 

Importværdien af hattestumper og capeliner af 
strå og lign. var i 1954 på henholdsvis 33 000 kr. og 
6 000 kr. 

For hattestumper og capeliner af andet tekstil- 
stof var importværdien i 1954 på henholdsvis 
123 000 kr. og 1 000 kr. 

ad løbe-nr. 113. 
Toldsatsen i den gældende lovs løbe-nr. 113 a 

홢 2 kr. pr. kg 홢 for hatte af læder og skind er 
foreslået ændret fra 2 kr. pr. kg til 12y2 pet. af 
værdien. 

Toldsatsen for den gældende lovs løbe-nr. 113 b 
(hatte af gummi, formstoffer m. v.), 1 kg 70 øre, 
er foreslået ændret ligeledes til 12% pet. af værdien. 
Importværdien androg i 1954 under 500 kr. Delingen 
af løbe-nr. 113 i to positioner bortfalder hermed. 

ad løbe-nr. 122. 
Det foreslåede løbe-nr. 122 a vil omfatte alle 

slags elektriske isolatorer samt formstykker til 
fremstilling af elektrisk materiel f. eks. bund- 
stykker til afbrydere, indlæg til fatninger, emner 
til sikringspropper, isolationsperler o. lign. I den 
nuværende toldlov er tolden for sådanne genstande 
forskellig efter materialets art og forarbejdning. 
Det foreslås nu, at alle disse genstande fremtidig 
skal fortoldes under samme position med 32 øre 
pr. kg, den nugældende told for sådanne genstande 
af porcelæn. 

ad løbe-numrene 151-153. 
Under denne gruppe, der efter gældende lov om- 

fatter madrasser og puder samt polstrede møbler, 
er også foreslået henført andre møbler, hvortil er 
anvendt tekstilstof, jfr. de foreslåede forhøjelser af 
tolden for tekstilstoffer. 

De gældende satser for madrasser, puder og pol- 
strede møbler er følgende: 
Med overtræk af silke eller værditold- 

beskattet stof af værdien 35 pet. 
dog mindst 50 øre pr. kg. 

når varen delvis består af træ eller 
metal 1 kg 50, øre 

andre varer: som overtrækket med fradrag i dettes 
toldsats af 60 pet., dog ikke lavere end fyldens 
toldsats. 

Den samlede importværdi af disse varer androg i 
1954 ca, % mill. kr. 

I forslaget har man for møbler i forbindelse med 
tekstil ansat en sats på 20 pet., når der er anvendt 
silke, og 10 pet., når der er anvendt uld, bomuld 
m. v. 

For de andre varer har man foreslået en sats på 
25 pet. for varer med silke og 12% pet. for varer med 
andet stof. 

ad løbe-nr. 226. 
Det er foreslået, at maskinpakning og isolerings. 

materiale af den i teksten til løbe-nr 226 fastsatte art 
skal fortoldes med 3 pet. af værdien, når varerne er i 
forbindelse med tekstil. 

ad løbe-nr. 232. 
Det er foreslået, at metaltråd (undtagen lednings- 

tråd) omgivet af asbest gøres toldfri ligesom tekstil- 
tråd omgivet af asbest, jfr. forslaget vedrørende 
tekstilgruppen, afsnit C. 

ad løbe-nr. 278. 
Den foreslåede anmærkning til papirgruppen 

hænger sammen med forhøjelserne og overgangen 
til værditold i tekstilgruppen. 

ad løbe-nr. 281 a og b. 
Toldsatserne for paraplyer og parasoller uden 

silke er foreslået ansat til 12% pet. i stedet for de 
nugældende satser på 1 kr. pr. stk. (for varer med 
andet tekstilstof end silke) og 50 øre pr. stk. for 
varer uden tekstil. 

Importværdien af sådanne varer androg i 1954 
4 000 kr. 

ad løbe-nr. 301. 
Det er foreslået, at den særlige toldsats for far- 

vede lædervarer med reliefmønster, 1 kg 2 kr., 
bortfalder, således at disse varer fremtidig fortoldes 
efter samme sats som andre lædervarer, ifølge for- 
slaget 10 pet. 

Importværdien af sådanne varer androg i 1954 
13 000 kr. 

ad løbe-nr.302. 
Den gældende lovs sats for buntmagerarbejde er 

3311, pet. med et tillæg til tolden på 2 kr. pr. kg, 
når varen er i forbindelse med natur- eller kunst- 
silke, kunstige blomster eller pyntfjer. For varer af 
ufarvet lammeskind gælder samme sats, når pels- 
værket er i forbindelse med de nævnte varer; ellers 
er satsen 2 kr. pr. kg. 

I forslaget er toldsatsen ansat til 33Y3 pct. for 
alt buntmagerarbejde, jfr. iøvrigt bemærkningerne 
vedrørende løbe-nr. 106. 
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ad løbe-nr. 303. 
Under dette løbe-nr. hører bl. a. tasker, mapper, 

tegnebøger o. s. v. af læder. Toldsatsen er 2 kr. pr. 
kg. Satsen er foreslået ændret til 10 pet. af værdien, 
undtagen for fodbolde, svederemme og drivremme, 
for hvilke tolden er bunden. 

Importværdien under denne position androg i 1954 
ca. 3% mill. kr. Toldprocenten var 6,0. 

ad løbe-nr. 334 b. 
Der henvises til bemærkningerne vedrørende 

løbe-numrene 151-153. 

ad løbe-nr. 358. 
Efter foreliggende oplysninger er der allerede med 

den gældende toldsats negativ beskyttelse på frem- 
stillingen af barnevogne, og denne vil yderligere blive 
forøget ved de foreslåede forhøjelser af tekstiltold- 
satserne. Tolden for barnevogne, 10 øre pr. kg, 
foreslås derfor ændret til 5 pet. af værdien (for- 
slagets løbe-nr. 358 a). 

Den i forslaget for løbe-nr. 358 b anførte sats er 
den gældende. 

ad § 2. 
Den foreslåede ændring af toldlovens § 4 er en 

følge af forfatningsændringerne i 1953 og er af- 
fattet med henblik på at tilgodese det hensyn, 
der lå bag den hidtidige formulering. 

Ved den foreslåede ændring til toldlovens § 8, 
stk. 2, ophæves bestemmelsen om, at de duplikat- 
fakturaer, som importørerne skal afgive til told- 
væsenet, skal være underskrevet af sælgeren eller 
dennes befuldmægtigede repræsentant her i landet. 
Bestemmelsen har i praksis vist sig at medføre 
unødige vanskeligheder for importørerne og må 
siges at være uden synderlig reel værdi. 

De foreslåede ændringer i toldlovens §§ 17 og 25 
er foranlediget af overgangen fra vægttold til værdi- 
told for tekstilvarer. 

Ved den ændrede affattelse af toldlovens §§ 30 
og 31 er det tilsigtet at give toldbestyrelsen hjem- 
mel til at afpasse de nødvendige kontrolforanstalt- 
ninger (f. eks. regnskabsførelsen) vedrørende kre- 
ditoplaget for værditoldbeskattede varer efter de 

enkelte virksomheders forhold samt at forenkle 
toldvæsenets regnskabsførelse. 

Det er derimod ikke hensigten at afskaffe det 
hidtidige system, hvorefter kvartalsafregningen 
sker efter gennemsnitstolden pr. mængdeenhed. 

For at opnå en betryggende kontrol med kredit- 
oplagshavernes angivelse af den debiterede told af 
varer, der fraføres kreditoplaget, er det nødvendigt, 
at toldvæsenet kan kræve, at der afgives et dupli- 
kateksemplar af den salgsfaktura, der udfærdiges 
over varer, der fraføres kreditoplaget, i lighed med 
hvad der gælder ved toldklareringen og oplæggelsen 
på kreditoplag af værditoldbeskattede varer. Der 
er i den foreslåede ændring til toldlovens § 31, 
stk. 1, optaget en bestemmelse herom. 

Bestemmelsen i den gældende § 31, stk. 2, er med- 
taget under de almindelige bestemmelser i forsla- 
gets § 30. 

Varer, der er belagt med specifik told, kan af- 
skrives i kreditoplag ved udførsel til frihavn eller 
frilager og tilskrives ved genindførsel. Ifølge told- 
lovens § 31, stk. 4, (forslagets § 31, stk. 2), kan så- 
dan afskrivning ikke tilstås for varer, der er belagt 
med værditold, medmindre det på en efter told- 
væsenets skøn betryggende måde godtgøres, at 
varerne er afgået til udlandet. Den foreslåede til- 
føjelse til denne bestemmelse giver toldbestyrelsen 
bemyndigelse til at dispensere herfra. 

Den foreslåede ændring af toldlovens § 45, stk. 
2, er af formel art og er en følge af den nye lov 
om arbejderbeskyttelse. Med den foreslåede for- 
mulering vil indberetningspligten få samme om- 
fang som efter hidtidig praksis. 

ad § 3. 
Bestemmelsen i toldforordningens § 240 om iagt- 

tagelse af en særlig fremgangsmåde ved søværts 
transport mellem indenlandske steder af kreditop- 
lagsvarer har mistet sin betydning og foreslås 
derfor ophævet. 

Virkningerne på toldindtægterne af de foreslåede 
omlægninger og ændringer kan anslås at blive en 
merindtægt på omkring 30 millioner kroner årlig. 

60 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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. Bilag. 

, Indførsel og told i 1954 af tekstilvarer. 

. ' Gældende Indførsel 1954 Beregnet Told 
toldsats toldindtægt i pet. af 

kr. pr. kg l 000 1 000 værdien 
kg kr. kr. 

silkegarn: 
i detailsalgsoplægninger: 

156,1 af na turs i lke  3,50 19 2 397 65 100 2,7 
156,2 af kunstsilke 2,50 4 199 10 000 , 5,0 

i andre oplægninger: 
i forbindelse med glas, metal- 

tråd, lan o. 1. 
156,3 af natursilke 3,50 홢 34 1 050 3,1 
156,4 af kunstsilke 2,50 2 ; 34 4 500 13,2 
156,5 utvundet eller kun een gang I 

t vunde t . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,00 1 854 55 750 3 708 400 6,7 
mere end een gang tvundet ! 

156,6 af natursilke... 3,50 l 69 2 100 3,0 . , I ' : 
156,7 af kunstsilke 2,50 10 212 24 250 11,4 

uldgarn: 
157,1 i detailsalgsoplægninger 0,40 195 6 504 77 800 1,2 
157,2 i anden oplægning, farvet... 0,40 842 l 26 044 336 760 1,3 
157,3 i anden oplægning, ufarvet .. 0,25 967 29 397 241850 0,8 

hørgarn og celluldgarn: 
158,1 . i detailsalgsoplægninger 0,33 12 445 3 960 0,9 
158,2 i anden oplægning, farvet . . .  0,33 181, 2 740 59 730 , 2,2 
158,3 i anden oplægning, ufarvet.. 0,18 529 6054 95 220 1,6 

bomuldsgarn: 
159,1 i detailsalgsoplægninger 0,27 238 8 568 64 314 0,8 
159,2 i anden oplægning, farvet... 0,27 206 5 541 55 728 1,0 
159,3 i anden oplægning, ufarvet .. t l 0,12 3 290 39 285 394 776 1,0 , I , . 

kokosgarn: 
159,4 mere end een gang tvundet og 

af vægt over 2 kg pr. 100 m 0,04 ~ 홢 ~ 홢 홢 홢 
159,5 andet kokosgam fri 1858 2 609 홢 홢 

garn af jute, hamp, ramie 
o. I.: 

159.6 enkelttrådede varer af vægt 
over 135 g pr. 100 m, samt 
flertrådede, når den enkelte 
part vejer over 135 g pr. 
100 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,04 1272 5 291 50 884 , 1,0 
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Gældende Indførsel 1954 Beregnet Told 
løbe-nr. toldsats toldindtægt i pct. af 

kr. pr. kg 1 000 1 000 værdien 
kg kr. kr. 

159,7 andet garn, farvet 0,27 36 179 9 693 5,4 
159,8 jutegarn, ufarvet 0,04 327 1105 13 080 1,2 
159,9 andet garn, ufarvet, flertrådet 0,12 139 1039 16 632 1,6 
159,10 andet garn, ufarvet, enkelt- 

trådet 0,10 53 357 5 270 1,5 
160 asbestgam fri 67 462 홢 홢 
161 papirgarn 0,10 21 188 2 080 1,1 

vat, filt, voksdug m. v.: 
162,1 gummieret vat 0,50 51 1488 25 650 1,7 
162,2 ugummieret vat fri 73 530 홢 홢 
163,1 imprægneret filt til tagbekl. 

m. v fri 294 639 홢 홢 
163,2 filt, ikke farvet eller vævet, af 

uld 0,50 136 1522 68 050 4,5 
163,3 trykdug og maskinfilt 0,80 92 4099 73 280 1,8 
164 synke- og flydeliner fri 2 8 홢 
165,1 fiskenet af celluld og hør... .  0,18 홢 4 258 6,5 

+  6 pot. 
a. v. 

165,2 fiskenet af bomuld m. v 0,12 l 14 936 6,7 
+  6 pot. 

a. v. 
166,1 drivremme af fæhår 0,50 홢 2 50 2,5 
166,2 drivremme af silke og uld... 1,50 홢 22 300 1,4 
166,3 drivremme af andre tekstil- 

stoffer 0,70 10 217 7 000 3,2 
167,1 linoleumserstatning 0,10 1 491 2 596 149 140 5,7 
167,2a slanger af silke 10 pct. a. v. 2 46 4 600 10,0 
167,2b olieret silkestof 20 pot. a. v. 7 32 6 200 20,0 
167,3 linoleum 0,10 3 557 10 261 355 650 3,5 
167,4 isoleringsbånd 0,80 44 354 35120 9,9 
167,5] 0,10 72 850 7 150 0,8 
167,6 0,70 998 12474 698 740 5,6 

홢 voksdugsvarer m. v dog højst 
20 pet. a. v. 

167,7 0,70 67 967 47 110 4,9 
168 sutursilke 1,50 1 227 1950 0,9 
169,1 silkebandager 2,00 1 11 1000 9,1 
169,2 andre bandager 0,70 1 28 420 1,5 
170,1 elastikstrømper af silke 2,00 홢 32 200 0,6 
170,2 elastikstrømper, ellers.. . . . . .  1,00 1 120 600 0,5 
171,1 glødestrømper af silke 2,00 l 46 1200 2,6 
171,2 glødestrømper, ellers 1,00 홢 I 2 홢 홢 
172 lampevæger 0,50 14 226 7 100 3,1 
173,1 grimer og gjorder af rå, ubleget 

jute fri 61 233 홢 홢 
173,2 andre grimer og gjorder, rå ubl. 0,20 l 7 160 2,3 



951 Bilag til f. 1.1. om ændr. i 1. om toldafgifterne m. m. 952 

Gældende Indførsel 1954 Beregnet Told 
løbe-ur. toldsats toldindtæit i pet. af 

kr. pr. kg 1 000 1 000 værdien 
kg kr. kr. 

174 sigteflor af silke.. 4,00 l 324 2 800 0,9 
175 pudse- og polerskiver....... 10 pet. a. v. 12 294 29 400 10,0 

trikotage, undtagen klæd- 
ningsstykker: 

176,1 홢 åf natursilke. 15,00 홢 11 3000 2,7 
176,2 홢 af kunstsilke 6,50 19 1437 121550 8,5 
176,3 홢af u l d  1,50 9 519 14100 2,7 
176,4 홢 af bomuld, celluld m. v... 1,25 26 739 31 875 4,3 

metervarer: 
177,1 gulvtæppetøjer af natursilke.. 25 pet. a. v. 홢 홢 홢 홢 
177,2 blondemetervarer m. v. af na- 

tursilke.. 20,00 2 389 38 000 9,8 
177,3 metervarer af uld eller vegeta- 

bilske spindestoffer med højst 
6 pet. natursilke 2,50 l 69 2 750 4,0 

177,4 andre metervarer af natursilke 15,00 27 4011 403 500 10,1 
178,1 gulvtæppetøjer af kunstsilke.. 25 pet. a. v. 홢 홢 홢 홢 
178,2 eurtainnetsvævede gardintøjer 

af kunstsilke ............. 5,00 홢 l 홢 홢 
178,3 blondemetervarer m. v. af 

kunstsi lke 13,50 20 1727 268 650 15,6 
178,4 metervarer af uld eller vegeta- 

bilske spindestoffer med højst 
6 pet. kunstsilke 2,50 12 555 29 000 5,2 

178,5 andre metervarer med kunst- 
silke alene i kæde eller alene 
i skud .. 5,50 518 17 271 2 847 900 16,5 

178,6 rå, ufarvede metervarer af 
kunstsilke................ 8,00 l 16 7 200 45,0 

178,7 almindelige kunstsilkemeter- 
varer.... 9,00 613 26 319 5 515 200 21,0 

179,1 gulvtæppetøjer af uld, når 
bredden ikke er over 140 em 
og længden mindst 10 m... 20 pet. a. v. 140 ~ 2 661 532 200 20,0 

홢179,2 andre gulvtæppetøjer af uld.. 25 pet. a. v. 11 168 42 000 25,0 
179,3 blondemetervarer m. v. af uld 7,00 l 69 4 200 6,1 
179,4 fløjl og plys af uld 2,00 679 19 670 1357 400 6,9 
179,5] 1,20 58 941 69 600 7,4 ~ 
179,6 i andre metervarer af uld 1,60 70 1790 112 000 6,3 
179,7 J 2,00 1993 l l 83 947 3 985 400 4,7 
180,1 gulvtæppetøjer af celluld og 

hør 25 pet. a. v. l 22 5 500 25,0 
180,2 gulvkludestof 0,40 홢홢 l 홢 홢 
180,3 sejl- og presenningdug af hør 0,25 425 3 638 : 106 300 2,9 
180,4 sejl- og presenningdug af cell- 

uld. . . . .  0,35 홢 9 70 0,8 



953 Bilag til f. 1.1. om ændr. i 1. om toldafgifterne m. m. 9,54 

T ld Gældende Indførsel 1954 Beregnet Told 
løbe-nr. Told- toldsats . toldindtægt i pot. af 

kr. pr. kg. 1 000 1 010 værdien 
kg kr. kr. 

180,5 curtainnetsvævede gardintøjer 
af celluld eller hør 2,00 홢 2 200 10,0 

180,6 blondemetervarer m. v. af cell- 
uld eller hør 7,00 l 61. 7 000 11,5 

180,7 fløjl og plys af celluld eller hør 2,00 5 132 9 600 7,3 
180,8 metervarer af hør eller celluld, 

mønstervævede eller tryk- 
kede 1,85 765 15 553 1415 435 9,1 

180,9 metervarer af hør eller celluld, 
ensfarvede 1,50 483 9 704 724 650 7,5 

180,10 metervarer af hør eller celluld, 
flerfarvede 1,70 403 8 417 684 760 8,1 

180,11 metervarer af hør, ufarvede, 
ublegede 0,65 335 3 708 217 750 5,9 

180,12 metervarer af celluld eller hør, 
ufarvede, blegede 1,00 195 2 290 194 800 8,5 

181,1 gulvtæppetøjer af bomuld . . .  0,50 6 68 2 850 4,2 
181,2 gulvkludestof af bomuld 0,35 2 17 805 4,7 
181,3 sejl- og presenningdug af bom- 

uld 0,20 500 5 361 99 900 1,9. 
181,4 curtainnetsvævede gardintøjer 

af bomuld 2,00 12 316 20 800 6,6 
181,5 blondemetervarer m. v. af bom- 

uld 7,00 47 2 416 326 900 13,5 
181,6 fløjl og plys af bomuld 2,00 271 6 394 542 000 8,5 
181,7 bomuldsmetervarer, mønster- 

vævede eller trykkede 1,35 2439 48 940 3 292 785 6,7 
181,8 bomuldsmetervarer, ens- 

farvede 1,05 1692 41839 1776 285 4,2 
181,9 bomuldsmetervarer, fler- 

farvede 1,25 715 13 550 893 375 6,6. 
181,10 bomuldsmetervarer, ufarvede, 

ublegede ~ 0,65 1433 17 362 930 085 5,4 
181,11 bomuldsmetervarer, ufarvede, 

blegede 0,75 872 15 678 653 925 4,2 
182,1 simple gulvtæppetøjer af ko- 

kostrævler 0,08 17 57 1 368 2,4 
182,2 andre gulvtæppertøjer af hamp, 

jute, kokos m. v 0,50 246 1229 123 100 10,0 
182,3 sejl- og presenningdug af hamp 

og jute i fri 232 1510 홢 홢 
182,4 curtainnetsvævede gardintøjer 

af jute, hamp m. v 2,00 홢  4 800 20,0 
182,5 blondestoffer af jute, hamp, 

m. v 7,00 홢- -  홢 홢 
182,6 asbestmetervarer fri 48 524 홢 홢: 
182,7 metervarer af papirgarn..... 0,25 홢 6 50 0,8 . 
182,8 hamp- og jutemetervarer med 

metaltråd etc . . . . . . . . . . . . .  2,00 홢 홢 홢 : -r  



955 Bilag til f. t.- I. om ændr. i 1. om toldafgifterne m. m. 956 

Gældende Indførsel 1954 Beregnet Told 
løbe -nr toldsats toldindtægt i pct. af 

kr. pr. kg. 1 000 1 000 værdien 
kg kr. kr. 

182,9 mønstervævede metervarer af 
jute og hamp 1,35 2 11 2 295 20,9 

182,10 jute-og hampmetervarer, tryk- 
kede 1,35 -  :홢 홢 홢 

182,11 jute- og hampmetervarer, ens- 
farvede 1,05 홢 : 3 105 3,5 

182,12 jute- og hampmetervarer, fler- 
farvede. 1,25 2 16 2 250 14,1 

182,13 jutemetervarer, rå, ublegede.. fri 6 690 19 976 -  홢 - 
182,14 hampmetervarer, rå, ublegede 0,25 4 22 950 4,3 
182,15 hamp- og jutemetervarer, ble- 

gede, ufarvede 0,75 홢 4 150 3,8 
Anm. metervarer, til smergellærred . 0,70 3 34 1820 5,4 
Anm. stræklærred af kunstsilke.... 1,00 3 37 3 200 8,6 
Anm. stræklærred af bomuld m. v... 0,50 19 215 9 300 4,3 

bånd, bændler, borter m. v., 
samt andre forarbejdede 
varer end klædningsstyk- 
ker: 

183,1 gulvtæpper af uld etc 25 pet. a. v. 817 l 17 822 4455 500 25,0 
183,2 gulvtæpper af bomuld 0,50 418 4145 209 150 5,0 
183,3 simple gulvtæpper af kokos- 

trævler.. 0,08 306 680 24 472 3,6 
183,4 andre gulvtæpper af hamp, ko- 

kos, jute m. v 0,50 401 3 053 200 600 6,6 
184,1 gulvklude af celluld og hør... 0,40 4 23 1440 6,3 
184,2 gulvklude af bomuld 0,35 447 1949 156 520 8,0 
185,1 varer af sejl- og presenningdug 

af celluld og hør 0,35 3 33 875 2,7 
185,2 varer af sejl- og presenningdug 

af bomuld 0,30 35 568 10 590 1,9 
185,3 syede sejl og presenninger af , 

jute og hamp fri l 28 홢 홢 
185,4 varer af sejl-og presenningdug 

af hamp, jute m. v., her- 
under ikke syede sejl m. v. 0,30 6 59 1920 3,3 

186,1 lidser til hattefabrikation, af 
silke.... 1,50 6 324 8 250 2,5 

186,2 lidser til hattefabrikation, ellers 0,80 -  11 160 1,5 
187 elastikbånd af silke 4,00 69 2 288 274 000 12,0 
188,1 possementmagerarbejde af 

kunstsilke 13,50 9 499 124 200 25,0 l l . I 
188,2 possementmagerarbejde af 

natursilke . 15,00 홢 25 3 000 . ~ 30,0 
Anm. lærredsknapper af silke 3,00 l 25 ' 2 700 10,8 
188,3 asbestpossément . . . . . . . . . . . .  fri 16 115 홢 -  



957 Bilag til f.: 1.1. om ændr. i 1. om toldafgifterne m. 홢 m. 958 

,, Gældende Indførsel 1954 Beregnet Told 
løbe -nr. , toldsats toldindtægt i pet. sf 

kr. pr. kg. 1 000 1 000 værdien 
kg kr. kr. 

188,4 flettede, ublegede, ufarvede tove 
af og over 4 mm's tykkelse 
af andre vegetabilske spinde- 
stoffer end hør og bomuld.. 0,30 l 12 210 1,8 

188,5 gummikordeller 0,18 28 1464 4 968 0,3 
188,6 andet possement- og knapma- 

gerarbejde 3,00 15 480 43 800 9,1 
189,1 varer af blonder m. v. af natur- 

silke 20,00 홢 26 홢 홢 z 
189,2 varer af blonder m. v. af kunst- 

silke 13,50 11 3 537 151 200 4,3 
189,3 varer af blonder m. v. af andet 

materiale...... :7,00 ; 29 3 922 200 200 5,1 
190 broderier m. v. af andet mate- , 

riale end silke 7,00 ; 14 1804 100100 5,5 
191 andre varer af natursilke.... 15,00 10 2905 144000 5,0 
192 andre varer af kunstsilke.... 9,00 117 5711 1049 400 18,4 
193 varer af fløjl og plys af andre 

spindestoffer end silke..... 2,00 64, 1453 128000 8,8 
194 andre varer af uld 2,00 104 4 372 208 400 4,8 
195 andre varer af celluld og h ø r . .  1 , 8 5  227 5228 420135 8,0 
196 andre varer af bomuld 1,35 1 145 l 24214 1545 075 6,4 
197 andre varer af asbest fri 2 40 홢 홢 
198 andre varer af papirgarn 0,25 홢 홢 홢 홢 
199,1 rå ublegede varer af jute.... fri 130 180 홢- 홢 
199,2 andre rå, ublegede varer af an- 

dre vegetabilske fibre end 
hør, bomuld og ju te . . . . . .  0,25 107 499 26 650 5,3 

200 andre varer af hamp, jute m. v. 1,35 6 40 8 370 20,9 

klædningsstykker m. v.: 
201,1 handsker med pelsværk 40 pot. a. v. 홢 홢 홢 홢 
201,2 handsker af silke 30 pot. a. v. 5 655 196 500 30,0 
201,3 andre handsker 15 pet. a. v. 71 5 302 795 300 15,0 
202,1 strømper og sokker af natur- 

silke 20,00 1 139 10 000 7,2 
202,2 strømper og sokker af uld og 

vegetabilske spindestoffer 
med højst 6 pet. kunstsilke. 2,50 l 43 1 500 3,5 

202,3 rå, ufarvede strømper og sok- : 
ker af kunstsilke . 9,00 23 5009 206 100 4,1 

202,4 alm. kunstsilkestrømper 10,00 83 16 7 5  826 000 , 5,1 
202,5 strømper og sokker af uld . . . .  2,00 59 3250 117200 3,6 
202,6 strømper og sokker af bomuld 

og celluld 1,75 46 2 231 79 975 3,6 
203 klædningsstykker med pels- 

værk 40 pet. a. v. 홢 40 16 000 40,0 
204 klædningsstykker af stof med ' 

højst 6 pet. silke . . . . . . . . . .  9,00 홢 22 3 600 16,4 . I ! 



959 Bilag til f. 1.1. om ændr. i 1. om toldafgifterne m. m. 960 

Gældende Indførsel 1954 beregnet Told 
løbe-nr. toldsats toldindtægt i pet. af 

kr. pr. kg. 1 000 1 000 værdien 
kg kr. kr. 

205,1 trikotageklædningsstykker af 
natursilke 20,00 홢 124 8 000 6,5 

205,2 andre klædningsstykker af na- 
tursilke 28,00 6 1566 170 800 11,4 

206,1 trikotageklædningsstykker af 
kunstsilke 10,00 14 1597 144 000 9,0 

206,2 andre klædningsstykker af 
kunstsilke 13,50 107 i 11078 1445 850 13,1 

207 klædningsstykker af blonde- 
stoffer m. v. af andre spinde- 
stoffer end silke . . . . .  i 15,00 l 277 18 000 6,5 

208,1 klædningsstykker af uld i for- 
bindelse med silke eller blon- 
der m. Y. 9,00 122 11095 1098 900 9,9 

208,2 klædningsstykker af celluld, 
hør og bomuld i forbindelse 
med silke eller blonder m. v. 6,00 25 1682 152 400 9,1 

209 gummiregnfrakker o. lign. af 
uld, bomuld m. v. 2,00 3 80 5 600 7,0 

210 trikotageklædningsstykker af 
uld . . . . . ;  2,80 81 7 811 227 920 2,9 

211 andre klædningsstykker af uld 4,50 64 4 819 287 100 6,0 
212 trikotageklædningsstykker af 

celluld, hør og bomuld 2,00 72 2 758 144 000 5,2 
213 andre klædningsstykker af cell- 

uld og hør 4,00 37 2 155 146 800 6,8 
214 andre klædningsstykker af 

bomuld m. v 3,00 423 17 296 1267 500 7,3 

flettede arbejder af bast, siv, 
strå M. V.: 

215 fletninger, borter o. lign fri 8 54 홢 홢 l l 
216 måtter til pakning fri 1 2 l 홢 홢 
217 gulvtæpper m. v 0,30 6 23 1740 7,6 
218 flaskehylstre, sække o. 1. grove 

arbejder 0,04 97 65 3 860 6,9 
219 andre flettede arbejder i for- 

bindelse med silke 25 pet. a. - v. 홢 2 500 ; ' 25,0 
220 andre flettede arbejder . . . . . .  0,70 19 258 . 12 880 5,0 


